
 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 18. 1. 2017 
 
 
Přítomni: Punčochář, Sýkora, Šyc, Církva, Izák, Ždímal, Šolcová, Růžička, Zedníková, Storch, Jirsová, 

Körbler, Aim, Tihon 
 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 21.12.2016: bez připomínek 
 
2. Personální záležitosti 
 

Připomínáme termín pro rozpis úvazků a mzdových prostředků z grantů a projektů na rok 2017, 
termín 18.1.2017 (v případě využití dílen pro činnost na projektu alokujte část úvazku pro 
mechanické dílny) 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 
 - Vědecká činnost 
 

• Hromadný dopis č. 11/2016: Příprava voleb členů Akademické rady AV ČR a Vědecké rady AV 
ČR pro funkční období 2017-2021. Návrhy kandidátů či podpory kandidátů navržených jiným 
pracovištěm byly projednány na shromáždění vědeckých pracovníků 17.1.2017, za Akademickou 
radu (J. Bludská, J. Hrušák, J. Hrubý, L. Kavan, M. Pravdová, J. Šebek, L. Vostrá) a za Vědeckou 
radu (P. Hasal, J. Koubek, A. Růžička, O. Šolcová, V. Ždímal). Proběhlo tajné hlasování, ze 78 
oprávněných voličů volilo 56, všichni navržení kandidáti obdrželi více než 50% kladných hlasů. 

 

• Vláda na zasedání 16.1.2017 vzala na vědomí návrh na jmenování předsedkyně AV ČR pro funkční 
období let 2017 až 2021. Na tento post byla navržena Prof. Eva Zažímalová, kterou v prosinci 2016 
schválili delegáti Akademického sněmu AV ČR. Novou předsedkyni AV ČR jmenuje prezident 
republiky a své funkce by se měla ujmout v březnu. 

 

• Ročenka AV ČR: požadavek na zaslání informace o nejdůležitějších výsledcích, publikacích či 
projektech ústavu z roku 2016, a to v 15-20 řádcích s případnou fotodokumentací, do 25.1.2017 

 

• Výsledky vnitřní grantové agentury ÚCHP (IGA) pro rok 2017: Müllerová, Beránek, Ezeji, 
Jakubec, Moško, Cerhová, Horník, Váňa 

 
 - UTHS záležitosti 
 

• 6.1.2017 byla vyhlášena veřejná zakázka na poskytování ostrahy areálu AV Lysolaje 
 

• Žádáme řešitele o zaslání průběžných či závěrečných zpráv z projektů a grantů na email 
granty@icpf.cas.cz 

 

• Info k budově C4: 
o k 17.1.2017 byla ukončena možnost podávání připomínek či změn na vybavení laboratorním 

nábytkem, taktéž byly projednány pozice a počty zásuvek silnoproudu a slaboproudu 
o byla vyhlášena veřejná zakázka na doplnění kancelářského nábytku a sedacího nábytku do 

pracoven a laboratoří 
o vzhledem k nepřízni počasí bylo odloženo o 1 týden betonování podlah 

 
 
 

mailto:granty@icpf.cas.cz


 

2 
 

 - URůzné 
 
 

• O. Šolcová, diskuze ohledně vnitřní grantové agentury (IGA), dát pravidla IGA na intranet, bude 
projednáváno dále na KVV 

 

• Hromadný dopis č. 1/2017: Akademický multižánrový hudební festival A-Fest in Park, proběhne 
25.6.2017 v Průhonickém parku a zámku, přihlášení do 15.2.2017 na adrese www.isibrno.cz/afest/ 

 

• Pozvání na sympozium BIOTECH 2017 (NTK Praha, 13.-17.6.2017), možnost navrhnout publikaci 
přehledného článku na téma příspěvku v časopise Biotechnology Advances (IF 9.85) 

 

• Přijímací řízení do doktorského studijního programu (DSP) na VŠCHT Praha pro rok 2017/2018, 
žádosti do 13.4.2017, info viz: http://studuj.vscht.cz/vyber-si-obor/doktorske-obory 

 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 15.2.2017 v 13 h 

 
4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

HEJDA Ostrava, termín: 2.-4.2.2017, účast na mezinárodní konferenci “6th Czech-Polish 
Catalytic Symposium“, náklady hrazeny z úkolu 331160 

POHOŘELÝ Dolní Morava, termín: 24.-26.1.2017, účast na konferenci „CENERGI“, 
náklady hrazeny z úkolu 671188 

ZEDNÍKOVÁ Praha, termín: 15.-17.2.2017, účast na konferenci „Topical Problems of Fluid 
Mechanics 2017“, náklady hrazeny z úkolu 431110 

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

BENDOVÁ Severní Irsko, Velká Británie, Belfast, termín: 30.-31.1.2017, účast v komisi pro 
obhajobu disertační práce na Queen’s University, veškeré náklady hrazeny 
zvoucí stranou 

KUBELOVÁ Malta, Valetta, termín 19.-23.2.2017, účast na školení a mítinku pracovních 
skupin evropského projektu COST - SimInhale, náklady hrazeny z úkolu 
280000 (bude zpětně proplaceno asociací COST) 

PĚNKAVOVÁ Dánsko, Kodaň, termín: 3.-6.4.2017, účast na konferenci AERC 2017, náklady 
hrazeny z úkolu 331160 

TITO UK, Harper Adams University / Elentec, termín:15.-31.1.2017, práce na 
společném projektu, cestovní a pobytové náklady hrazeny zvoucí stranou 

ŽDÍMAL Finsko, Helsinki, termín: 13.-15.2.2017, účast na kick-off mítinku evropského 
projektu ACTRIS PPP, náklady hrazeny z úkolu 201050 

 
 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 

http://www.isibrno.cz/afest/
http://studuj.vscht.cz/vyber-si-obor/doktorske-obory


 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 15. 2. 2017 
 
 
Přítomni: Punčochář, Sýkora, Šyc, Církva, Petrusová, Ždímal, Šolcová, Soukup, Růžička, Stanovský, 

Jirsová, Körbler, Aim 
 
1. Čestné jmenování emeritních pracovníků: K. Wichterle, K. Aim 
 
2. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 18.1.2017: bez připomínek 
 
3. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 
 

KURFIŘT od 1.1.2017, úvazek 0,3, náklady plně hrazeny z grantu, odd. 5 (Sýkora) 
 

• Ukončení pracovního poměru: 
 

MICHALEC k 31.1.2017 dohodou, odd. 2 (Ždímal) 
DURDA k 31.1.2017 uplynutím sjednané doby, odd. 6 (Šyc) 
KUDRNA k 31.3.2017 dohodou, mechanická dílna (Goliáš) 

 
• Změna pracovní smlouvy: 

 

SOUKUPOVÁ Krasimira k 1.2.2017 zvýšen úvazek na 0,6 odd. 3 (Šolcová) 
 

• Změny úvazků od 1.1.2017: 
 

odd. 1 CERHOVÁ zvýšen na 0,6 
 ČANJI zvýšen na 0,7 
 ČERVENKA snížen na 0,9 
 LEVDANSKI zvýšen na 0,4 
 PAVLÍČEK zvýšen na 0,9 
 ROTREKL zvýšen na 0,8 
 SOVOVÁ snížen na 0,2 
 VEČEŘ zvýšen na 0,2 
 ŽÁK zvýšen na 0,7 
odd. 2 KUGLER snížen na 0,65 
 POSPÍŠIL zvýšen na 0,3 
 SVOBODA zvýšen na 0,6 
odd. 3 BUMBA zvýšen na 0,9 
 KAŠTÁNEK snížen na 0,7 
 KUPČÍK zvýšen na 0,7 
 TITO snížen na 0,5 
odd. 4 DRAHOŠ snížen na 0,2 
 KUNCOVÁ snížen na 0,2 
odd. 5 BERÁNEK zvýšen na 1,0 
 HORNÍK snížen na 0,6 
 JAKUBÍK zvýšen na 0,9 
 KOS zvýšen na 1,0 
 MÜLLEROVÁ zvýšen na 0,8 
 SOUKUPOVÁ Ludmila zvýšen na 0,4 
 VÁŇA zvýšen na 1,0 



 

2 
 

odd. 6 HARTMAN snížen na 0,2 
 MOŠKO snížen na 0,7 

 
• Různé: 

 

MATĚJOVÁ od 1.1.2017 přesun z odd. 3 do odd. 1 
VAJGLOVÁ prodloužení zahraniční postdoktorandské stáže (Finsko, Turku) do 8.7.2017, 

odd. 1 (Izák) 
 
4. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 
 - Vědecká činnost 
 

• Vláda schválila (8.2.2017) novou Metodiku hodnocení výzkumných organizací 2017+, která má 
přinést velké změny stávajícího systému. 
o Systém hodnocení bude zaváděn postupně v následujících třech letech 
o Bude probíhat pravidelné každoroční hodnocení výzkumných organizací a zároveň bude 

zaváděno hodnocení kompletní. V otázce větší finanční jistoty výzkumných organizací je v 
novém systému hodnocení pro poskytovatele schválena fixace finančních prostředků 
dlouhodobého koncepčního rozvoje (RVO) na tříleté období (2017-2019) 

o Od roku 2020 pak bude probíhat kompletní hodnocení v pětiletých cyklech 
o Důležitou změnou oproti stávajícímu stavu bude hodnocení úrovně mezinárodní spolupráce 

jednotlivých výzkumných organizací 
 

• Nabídky nakladatelství ACADEMIA: 
o možnost prezentace ústavu ve výloze knihkupectví Academia ve Vodičkově ulici během 

jednoho kalendářního měsíce 
o získání klubové karty „Klub Academia“, sleva 20% na produkci Academia a 10% na cizí 

 

• postdoktorandské pobyty sponzorované nadací Experientia (http://www.experientia.cz/), uzávěrka 
přihlášek do 15.3.2017 

 
 - UTHS záležitosti 
 

• S platností od 2.1.2017 byl podepsán nový Dodatek č. 5 ke Kolektivní smlouvě ÚCHP AV ČR 
(tento dodatek je uveřejněn na intranetu, sekce Směrnice ÚCHP): 
o dodatek upravuje příspěvek zaměstnavatele na stravování (navýšení z 23 na 25 Kč ze SF) a z 27 

na 35 Kč z vlastních prostředků ÚCHP, celkový příspěvek zvýšen z 50 na 60 Kč 
o upraveny podmínky pro poskytování půjček 
o zpřesněny podmínky pro poskytování příspěvku pro děti zaměstnanců ÚCHP 

 

• Žádáme řešitele projektů, ať si zkontrolují rozpočty projektů zadané ve VERSO. Zkontrolované 
rozpočty prosím potvrďte na email granty@icpf.cas.cz nebo doneste podepsané do Grantové sekce 
THS. Termín do 10.3.2017. 

 
 - URůzné 
 
 

• Redakce časopisu Chemické listy udělila Cenu Karla Preise za rok 2016 týmu ÚCHP (P. Klusoň,  
P. Stavárek, S. Hejda, V. Pěnkavová, M. Bendová a H. Vychodilová) za článek „Mikroreaktory a 
mikrofluidní reaktory pro syntézu speciálních chemikálií“, Chem. Listy 110, 892 (2016) 

 

http://www.experientia.cz/


 

3 
 

• v neděli 19.2.2017 uvede ČT1 ve 20 h v pořadu GEN v Galerii elity národa současného předsedu 
AV ČR Prof. Ing. Jiřího Drahoše, DrSc., dr.h.c. 

 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 8.3.2017 v 13 h 

 
5. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

MOŠKO 
POHOŘELÝ 

Hustopeče, termín: 21.-23.3.2017, účast na konferenci „Odpadové fórum“, 
náklady hrazeny z úkolů 671192 (Pohořelý) a 880516 (Moško) 

 
6. Schválené zahraniční cesty 
 

BLECHTA 
CUŘÍNOVÁ 
HORNÍK 
SÝKORA 

Maďarsko, Budapešť, termín: 8.-12.3.2017, účast na konferenci MMCE 2017 – 
Magnetic Moments in Central Europe, náklady hrazeny z úkolů 541091 
(Cuřínová), 880514 (Horník) a 531080 (Blechta, Sýkora) 

GAÁLOVÁ Japonsko, Kyoto a Nagoya, termín: 13.-23.4.2017, přenáška na konferenci 
„CAFES-17“ a meeting v Nagoya University, náklady hrazeny z úkolu 341193 

IZÁK 
ŽITKOVÁ 

Rakousko, Vídeň, termín: 14.-16.2.2017, návštěva Austrian Excellence Center 
for Tribology, náklady hrazeny z úkolu 131114 

KOZÁKOVÁ Itálie, University of Parma, termín: 31.1.-3.3.2017, stáž na Department of 
Pharmacy, náklady hrazeny v rámci evropského projektu COST - SimInhale 

LALI 
STAVÁREK 

Španělsko, Gijón, termín: 6.-9.3.2017, účast na pravidelném mítinku a valném 
shromáždění projektu PRINTCR3DIT, náklady hrazeny z úkolu 101020 

MOŠKO Švédsko, Stockholm, termín: 12.-15.6.2017, účast na konferenci „European 
Biomass Conference and Exhibition“, náklady hrazeny z úkolu 880516 

NEZBEDA Slovinsko, Ljubljana, termín: 1.-4.3.2017, zasedání řídícího výboru LMC, 
veškeré náklady hrazeny organizátory 

NEZBEDA Německo, Frankfurt, termín: 8.-10.3.2017, účast s přednáškou na „Molecular 
modeling workshop“, náklady hrazeny z úkolu 131110 

POKORNÁ Srbsko, Bělehrad, termín: 28.2.-2.3.2017, účast na setkaní pracovní skupiny 
Task for Air Quality (PA6 TFAQ), cestu plně hradí zvací strana JRC Ispra 

SCHWARZ Finsko, Helsinky, termín: 13.-15.2.2017, účast na kick-off meetingu projektu 
ACTRIS PPP, náklady hrazeny z úkolu 201050 

 
 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 8. 3. 2017 
 
 
Přítomni: Punčochář, Církva, Izák, Setničková, Ždímal, Soukup, Růžička, Zedníková, Jirsová, Körbler 
 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 15.2.2017: bez připomínek 
 
2. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 
 

PANOV k 1.3.2017 úvazek 1 odd. 5 (Sýkora) 
ŘEŘICHA k 1.3.2017 úvazek 0,2 odd. 2 (Ždímal) 

 
• Ukončení pracovního poměru: 

 

SMOLÍK k 31.3.2017 uplynutím sjednané doby, odd. 2 (Ždímal) 
 

• Změna pracovní smlouvy: 
 

JEREMIÁŠ k 16.2.2017 návrat ze stáže, úvazek 1 odd. 6 (Šyc) 
JIŘIČNÝ k 1.2.2017 zvýšen úvazek na 0,4 odd. 1 (Izák) 
KLUSOŇ k 1.4.2017 snížen úvazek na 0,9 odd. 3 (Šolcová) 
MATĚJKOVÁ k 1.4.2017 změna kval. stupně 3a – postdoc, odd. 3 (Šolcová), 2.3.2017 úspěšná 

obhajoba dizertační práce, udělen titul Ph.D., úvazek do konce rodičovské 
dovolené, potom atestace 

MOŠKO k 1.3.2017 zvýšen úvazek na 0,8 odd. 6 (Šyc) 
POSEL k 1.2.2017 snížen úvazek na 0,2 odd. 2 (Ždímal) 
POSEL k 1.3.2017 zvýšen úvazek na 0,4 odd. 2 (Ždímal) 
TOPIAŘ prodloužen PP do 31.8.2018 odd. 1 (Izák) 
VAJGLOVÁ k 1.2.2017 snížen úvazek na 0,2 odd. 1 (Izák) 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 
 - Vědecká činnost 
 

• GAČR vyhlásila veřejné soutěže na podporu standardních, mezinárodních a juniorských projektů s 
předpokládaným počátkem řešení v roce 2018 
o soutěžní lhůta začíná 22.2.2017 a končí 6.4.2017 
o viz https://gacr.cz/ 

 

• AV ČR vydala 2. března 2017 první číslo nového časopisu o vědě A / Věda a výzkum. Tento 
čtvrtletník zprostředkovává populární formou výsledky špičkového vědeckého výzkumu pracovišť 
AV ČR. Časopis je pro čtenáře dostupný zdarma v tištěné i elektronické formě. Hlavním tématem 
prvního vydání je Umělý člověk a možnosti současné lékařské vědy a moderních technologií při 
nahrazování částí lidského těla. Viz http://www.avcr.cz/cs/pro-verejnost/periodika/  

 

• TAČR informovala, že 3. veřejná soutěž Programu na podporu aplikovaného výzkumu a 
experimentálního vývoje EPSILON bude vyhlášena dne 4.4.2017. Bude vytvořena nová struktura 
elektronické přihlášky = návrhu projektu, která je zaměřena na aplikační a tržní uplatnění řešení 
projektu. Na komerční potenciál jsou zacílena i hodnoticí kritéria, zejména bodovaná a bonifikační 
kritéria. Maximální míra podpory za projekt je stanovena na 60 % celkových uznaných nákladů a 
nebude dále navyšována. https://www.tacr.cz/index.php/cz/novinky/918-oznameni-o-vyhlaseni-3-
verejne-souteze-programu-epsilon.html 

http://www.avcr.cz/cs/pro-verejnost/periodika/
https://www.tacr.cz/index.php/cz/novinky/918-oznameni-o-vyhlaseni-3-verejne-souteze-programu-epsilon.html
https://www.tacr.cz/index.php/cz/novinky/918-oznameni-o-vyhlaseni-3-verejne-souteze-programu-epsilon.html


 

2 
 

• Informace z TAČR: 1.3.2017 byl spuštěn nový informační systém - ISTA, dostupný na ista.tacr.cz, 
který plně nahradí stávající IS Patriot. Data uložená v IS Patriot jsou postupně migrována do 
prostředí ISTA. Podávání projektů do veřejných soutěží a odesílání průběžných a závěrečných 
zpráv probíhá od teď výhradně v systému ISTA. Pro přihlášení do ISTA je možné použít stejné 
přihlašovací údaje jako do IS Patriot. 

 

• Vyhlášení 2. kola výběrového řízení na zahraniční pracovní cesty pro rok 2017 na nevyčerpané 
kvóty v rámci bilaterálních smluv o vědecké spolupráci na pobyty plánované na druhou polovinu 
roku 2017, vyhlášení výzvy: 1.3.2017, uzávěrka pro podání žádostí: 1.5.2017, viz 
http://int.avcr.cz/zpc 

 

• Výzva (pro postdoktorandy, kteří obhájili po 1.7.2015) k předkládání žádostí o podporu z Programu 
podpory perspektivních lidských zdrojů - Mzdové podpory postdoktorandů na pracovištích AV ČR 
(Program PPLZ) – VVO podají návrhy na sekretariát ředitele do konce března 2017 

 
 - UTHS záležitosti 
 

• Návrhy na nákup investičního vybavení z vlastních prostředků ÚCHP poslat do sekretariátu ředitele 
do 15.4.2017. Návrh musí obsahovat aktuální cenovou nabídku, cenu s DPH, projekty - pro jejichž 
řešení bude vybavení využito a souhlas vedoucího oddělení s návrhem 

 
 - URůzné 
 
 

• Spuštěn informační web pro 64. Konferenci chemického a procesního inženýrství CHISA 2017 
(23.-26.10.2017, wellness hotel Jezerka, přehrada Seč), viz http://2017.chisa.cz 

 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 29.3.2017 v 13 h 

 
4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

IZÁK 
ŽITKOVÁ 

Hustopeče, termín: 21.-23.3.2017, účast na konferenci „Odpadové fórum“, 
náklady hrazeny z úkolu 141096 

ČERVENKA 
IZÁK 
JIRÁTOVÁ 

Mikulov, termín: 10.-12.4.2017, účast na 5. mezinárodní konferenci ICCT, 
náklady hrazeny z úkolů 331172 (Jirátová), 141096 (Červenka, Izák) 

ČERVENKA 
IZÁK 
ŽÁK 

Pardubice, termín: 29.5.-1.6.2017, účast na konferenci „MEMPUR2017“, 
náklady hrazeny z úkolu 141096 

JIRÁTOVÁ Třešť, termín: 13.-17.6.2017, účast na mezinárodním sympoziu CIS-7, náklady 
hrazeny z úkolu 331172 

ŠYC 
ZACH 

Praha, termín: 20.-21.3.2017, účast na konferenci „9. mezinárodní odborná 
konference Waste to Energy 2017“, náklady hrazeny z úkolu 641170 

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

LÍSAL 
POSEL 

Francie, termín: 27.-28.3.2017, příprava EU projektu VIMMP, cestovní a 
pobytové náklady hrazeny z úkolu 880000 

LÍSAL Itálie, Florencie, termín:10.-14.6.2017, pracovní setkání SXT projektu po 2. 
roce řešení; cestovní a pobytové náklady hrazeny z úkolu 201040 

  

http://int.avcr.cz/zpc
http://2017.chisa.cz/


 

3 
 

MOUČKA Španělsko, Granada, termín: 17.-21.7.2017, účast na „16th International Clay 
Conference“, náklady hrazeny z úkolu 201040 

POSEL 
REZLEROVÁ 

VB, Edinburgh, termín: 5.-8.9.2017, účast na konferenci Thermodynamics2017, 
náklady hrazeny z úkolů 231080 (Posel) a 201040 (Rezlerová) 

SCHWARZ Belgie, Brusel, termín: 3.3.2017, účast na „1st Management Committee (MC) 
meeting COST Action: CA16109, náklady hrazeny zpětně z akce COST 

SVOBODA Francie, Paříž, termín: 13.-18.8.2017, účast na konferenci Goldschmidt, náklady 
hrazeny z úkolu 201040 

VEJRAŽKA 
ZEDNÍKOVÁ 

Francie, Lyon, termín: 26.-30.6.2017, účast na konferenci „7th International 
Workshop on Bubble and Drop Interfaces“ (B&D 2017), náklady hrazeny z 
úkolu 431110 

 
 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 29. 3. 2017 
 
 
Přítomni: Punčochář, Sýkora, Šyc, Církva, Setničková, Ždímal, Soukup, Růžička, Svoboda, Körbler, 

Krejčíková, Fridrich, Aim 
 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 8.3.2017: bez připomínek 
 
2. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 
 

GOLIÁŠ Václav k 1.3.2017 úvazek 1, mech. dílny (Goliáš) 
 

• Ukončení pracovního poměru: 
 

KUDRNA k 31.3.2017 uplynutím sjednané doby, mech. dílny (Goliáš) 
 

• Změna pracovní smlouvy: 
 

HORNÍK k 1.3.2017 zvýšen úvazek z 0,6 na 0,7 odd. 5 (Sýkora) 
BUMBA od 1.4.2017 zvýšen úvazek z 0,9 na 1,0 odd. 3 (Šolcová) 
VÍT od 1.4.2017 zvýšen úvazek z 0,2 na 0,3 odd. 3 (Šolcová) 
SMOLÍK prodloužena PS do 31.12.2017, úvazek 0,1 odd. 2 (Ždímal) 

 
• Ostatní: 

 

TESAŘ neplacené volno od 17.4.2017 do 16.4.2022, stáž, odd. 2 (Ždímal) 
 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 
 - Vědecká činnost 
 

• 50. zasedání Akademického sněmu AV ČR (21.3.2017): zvoleni noví členové Akademické a 
Vědecké rady AV ČR pro funkční období 2017-2021, Prof. Eva Zažímalová byla 14.3.2017 
jmenována prezidentem ČR do funkce předsedkyně AV ČR 

 

• Jmenování nových členů Dozorčí rady ÚCHP: Ing. Karel Aim, CSc. (místopředseda), RNDr. 
František Rypáček, CSc. (Ústav makromolekulární chemie), Ing. Jan Hrubý, CSc. (Ústav 
termomechaniky), Prof. Ing. Pavel Tlustoš, CSc. (ČZU). Předsedou Dozorčí rady ústavu zůstává 
Prof. Ing. Vladimír Mareček, DrSc. 

 

• 43. zasedání Rady ÚCHP (24.3.2017): Ing. Miroslav Punčochář, DSc. navržen předsedkyni AV ČR 
na jmenování ředitelem pracoviště na další pětileté funkční období 2017-2021 

 

• Informace o soutěži TAČR ZÉTA - Program na podporu aplikovaného výzkumu. Tematicky bude 
zaměřen na podporu spolupráce akademické sféry a podniků prostřednictvím zapojení posluchačů/ 
posluchaček magisterských a doktorských studijních programů vysokých škol a mladých výzkum-
ných pracovníků/pracovnic ve věku do 35 let, viz info: https://tacr.cz/index.php/cz/novinky/931-
vyhlaseni-1-verejne-souteze-programu-na-podporu-aplikovaneho-vyzkumu-a-zeta.html 
V případě účasti v této soutěži je povinnost nahlásit tento záměr do 7.4.2017 

 
 
 

https://tacr.cz/index.php/cz/novinky/931-vyhlaseni-1-verejne-souteze-programu-na-podporu-aplikovaneho-vyzkumu-a-zeta.html
https://tacr.cz/index.php/cz/novinky/931-vyhlaseni-1-verejne-souteze-programu-na-podporu-aplikovaneho-vyzkumu-a-zeta.html


 

2 
 

 - UTHS záležitosti 
 

• Režijní úkoly – vědecká oddělení, která dělají servisní činnost pro ostatní oddělení stanoví do 
20.4.2017 rozsah této činnosti a finanční náročnost, na jejímž základě budou vytvořeny režijní 
úkoly pro pokrytí nákladů 

 

• Upozornění: Z důvodu povinnosti odevzdávat měsíčně kontrolní hlášení k DPH připomínáme, že je 
nutné dodržovat termíny – účetní závěrka měsíce je do 15. dne následujícího měsíce. Data se 
vykazují na základě vystavených a přijatých daňových dokladů a dalších dokladů o dodání zboží 
nebo poskytnutí služeb v tuzemsku i v zahraničí. Tzn. je potřeba včas žádat o vystavení faktur a co 
nejdříve odevzdat na účtárnu faktury hlavně ze zahraničí. ÚCHP musí u faktur ze zahraničí odvést 
v určitých případech daň (např. za zboží, některé služby) a to v termínu dle faktury 

 

• Připomínáme Příkaz ředitele 1/2014 – Povinnost předložit vedení anotaci podávaného projektu 
nejpozději tři týdny před vypršením soutěžní lhůty, souhlas VO s podáním projektu, souhlas 
vedení ústavu se spoluúčastí z veřejných či neveřejných zdrojů 

 

• Do konce dubna budou připraveny na intranetu závazné interní směrnice pro hospodaření s granty 
GAČR s počátkem v roce 2017 a projekty TAČR s počátkem v roce 2017 

 

• Nové příkazy ředitele:  
o Příkaz ředitele 2/2017 – Stanovení podílu správní režie v ÚCHP a systém uplatňování režijních 

nákladů 
o Příkaz ředitele 3/2017 – Tvorba cen pro poskytování služeb a dalších plnění komerčním 

smluvním partnerům 
 

• Oprava budovy C4: vzhledem k nepříznivým klimatickým podmínkám a celkové náročnosti 
rozsahu opravy budovy C4 dochází ke změně termínů: 
o oprava laboratoří, kanceláří a sociálního zařízení ve 2NP: 

původní termín: 30.3.2017, nový termín 30.4.2017 
o oprava laboratoří, kanceláří a sociálního zařízení ve 3NP: 

původní termín: 30.3.2017, nový termín 30.4.2017 
o oprava 2 laboratoří, kanceláří a sociálního zařízení ve 4NP: 

původní termín: 30.3.2017, nový termín 30.4.2017 
o oprava páteřních rozvodů, strojovny a rozvodů vzduchotechniky: 

původní termín: 31.5.2017, nový termín 16.7.2017 
o oprava laboratoří, kanceláří a chodby v 1NP, oprava ležatých rozvodů a rozvodů v šachtách, 

oprava střechy, hromosvodů a venkovních prostor: 
původní termín: 31.5.2017, nový termín 16.7.2017 

 

Od cca 18. dubna 2017 je příslib, že bude umožněno postupné stěhování zpět do opravených 
laboratoří a bude prováděna montáž nového nábytku do vybraných pracoven vědeckých 
pracovníků 

 
 - URůzné 
 

• M. Fridrich oznámil, že v pátek 31.3.2017 během dopoledne firma Businesscom odpojí a 
odinstaluje starou telefonní ústřednu Ericsson. Přestanou pak fungovat staré telefony v budově č. 4, 
v dílnách a v několika halách 



 

3 
 

 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 19.4.2017 v 13 h 

 
4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

BLECHTA 
CUŘÍNOVÁ 
SCHRAML 
SÝKORA 

Valtice, termín: 23.-26.4.2017, účast na konferenci „Central European NMR 
Meeting, 32nd NMR Valtice“, náklady hrazeny z úkolů 580000 (Blechta, 
Schraml, Sýkora) a 541091 (Cuřínová) 

CERHOVÁ 
HANIKA 
KAŠTÁNEK 
KRYSTYNÍK 
MALÉTEROVÁ 
MORÁVKOVÁ 
ROUSKOVÁ 
ŠABATA 
ŠOLCOVÁ 
TOPIAŘ 

Mikulov, termín: 10.-12.4.2017, účast na 5. mezinárodní konferenci ICCT, 
náklady hrazeny z úkolů 351050 (Šolcová, Šabata, Maléterová, Morávková, 
Kaštánek, Topiař), 841010 (Hanika, Rousková), 341193 (Krystyník), 880512 
(Cerhová) 

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

BENDOVÁ Francie, Lyon, termín: 29.-31.3.2017, účast na zasedání Management 
Committee COST Action CM1206 EXIL, náklady hrazeny zpětně 

BENDOVÁ Belgie, Liège, termín: 10.-12.5.2017, účast na zasedání EFCE Working Party on 
Fluid Separations, náklady hrazeny z úkolu 131111 

BENDOVÁ Velká Británie, Cambridge, termín: 10.-14.9.2017, účast na konferenci „Ionic 
liquids: from fundamental properties to practical applications - Faraday 
Discussion”, náklady hrazeny z úkolu 131111 

BOGDANIĆ 
NEZBEDA 
WICHTERLE 

Rumunsko, Bukurešť, termín: 17.-21.5.2017, účast na konferenci „European 
Seminar on Applied Thermodynamics – ESAT 2017“, náklady hrazeny z úkolu 
131110 

BUMBA 
GAÁLOVÁ 
KAŠTÁNEK 
MALÉTEROVÁ 
ŠOLCOVÁ 

Slovinsko, Bled, termín: 14.-18. 6.2017, účast na konferenci NANOAPP2017, 
náklady hrazeny z úkolů 341192 (Šolcová, Maléterová), 841010 (Kaštánek), 
341193 (Gaálová) a 331170 (Bumba) 

NEZBEDA Německo, Heidelberg, termín: 10.-14.5.2017, účast na konferenci „SAFT 2017 
Conference“, náklady hrazeny z úkolu 131110 

MORÁVKOVÁ 
NEZBEDA 
PETRUSOVÁ 

Slovensko, Demänovská dolina, Jasná, termín: 22.-26.5.2017, účast na „44th 
International Conference of SSCHE 2017“, náklady hrazeny z úkolu 131110 
(Nezbeda), 131115 (Morávková, Petrusová) 

ROTREKL Velká Británie, Edinburgh, 5.-8.9.2017, účast na konferenci Thermodynamics 
2017, náklady hrazeny z úkolu 131111 

 
 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 19. 4. 2017 
 
 
Přítomni: Punčochář, Sýkora, Šyc, Církva, Izák, Setničková, Ždímal, Šolcová, Soukup, Růžička, 

Zedníková, Storch, Jirsová, Körbler, Krejčíková, Fridrich, Aim 
 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 29.3.2017: bez připomínek 
 
2. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 
 

ROZTOČIL nástup 10.4.2017, úvazek 1, technik aerosolové instrumentace, doba určitá na 
1 rok, odd. 2 (Ždímal) 

ZDRAŽIL nástup 1.5.2017, úvazek 0,6, vedoucí vědecký pracovník, doba určitá 1 měsíc, 
náklady plně hrazeny z grantu, odd. 3 (Šolcová) 

 

• Změna pracovní smlouvy: 
 

JAKUBEC od 1.4. zvýšení úvazku na 1, 24.3.2017 složil zákl. část státní zkoušky, odd. 5 
(Sýkora) 

KUGLER od 1.4.2017 zvýšení úvazku z 0,65 na 0,75, odd. 2 (Ždímal) 
KŘÍŽOVÁ od 1.5.2017 doba neurčitá, odd. SŘ (Punčochář) 
PRAJZLER od 1.5.2017 doba neurčitá, odd. THS (Novák) 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 
 - Vědecká činnost 
 

• Informace z AV ČR: novým místopředsedou pro II. vědní oblast byl jmenován RNDr. Zdeněk 
Havlas, DrSc., havlas@kav.cas.cz 

 

• GAČR – přehled podaných přihlášek: 

hlavní uchazeč STD 20 
 

odd. 1 7 
hlavní uchazeč JUN 8 

 
odd. 2 7 

hlavní uchazeč MEZ 2 
 

odd. 3 12 
spoluuchazeč STD 11 

 
odd. 4 9 

spoluuchazeč MEZ 1 
 

odd. 5 4 
celkem podáno přihlášek 42 

 
odd. 6 3 

 

Ze 42 přihlášek do soutěže bylo 21 projektů do panelu P106 (Technická chemie) a 5 projektů do 
panelu P108 (Materiálové vědy a inženýrství). 

 

• TA ČR  vyhlásila 3. veř. soutěž programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního 
vývoje EPSILON, soutěžní lhůta od 5.4.-17.5.2017: 
o maximální míra podpory na jeden projekt v této veřejné soutěži je 60 % celkových uznaných 

nákladů, a to i v případě, že je projekt realizovaný pouze výzkumnou organizací 
o příjemci podpory musí hradit 40 % prostředků nutných na spolufinancování z neveř. zdrojů 
o nutno nahlásit záměr podání přihlášky na  granty@icpf.cas.cz  nejpozději do pátku 21.4.2017 a 

zaslání anotace projektu (nejpozději 3 týdny před ukonč. soutěžní lhůty) do středy 26.4.2017 
o více viz: https://tacr.cz/index.php/cz/novinky/943-vyhlaseni-3-verejne-souteze-programu-na-

podporu-aplikovaneho-vyzkumu-a-experimentalniho-vyvoje-epsilon.html 

mailto:havlas@kav.cas.cz
mailto:granty@icpf.cas.cz
https://tacr.cz/index.php/cz/novinky/943-vyhlaseni-3-verejne-souteze-programu-na-podporu-aplikovaneho-vyzkumu-a-experimentalniho-vyvoje-epsilon.html
https://tacr.cz/index.php/cz/novinky/943-vyhlaseni-3-verejne-souteze-programu-na-podporu-aplikovaneho-vyzkumu-a-experimentalniho-vyvoje-epsilon.html


 

2 
 

• Zapojení AV ČR do European Interest Group Japan (EIG Japan) a s ní spojené výzvy na podávání 
návrhů multilaterálních projektů v rámci aktivity CONCERT. Výzva bude vyhlášena 2.5.2017, 
uzávěrka pro podávání návrhů projektů bude 17.7.2017, více na http://concert-japan.eu/ 

 

• Vyhlášení I. části výběrových řízení na mobilitní projekty od roku 2018 v rámci bilaterálních smluv 
o vědecké spolupráci mezi AV ČR a zahraničními partnerskými organizacemi (CASS, Čína; 
DAAD, Německo; ETA, Estonsko; LAS, Litva; MAS, Mongolsko; SAV, Slovensko; VAST, 
Vietnam; MOST, Tchaj-wan). Uzávěrka pro podání návrhů projektů je 31.5.2017, více na 
http://int.avcr.cz/ 

 
 - UTHS záležitosti 
 

• Soutěžní lhůta TA ČR pro podání návrhů projektů do soutěže ZÉTA je do 10.5.2017, interní termín 
pro zaslání přihlášek na granty@icpf.cas.cz je ve čtvrtek 4.5.2017 do 13 hod, další informace viz  
e-mail E. Krejčíková (18.4.2017) 

 
 - URůzné 
 

• Popularizační video ohledně přípravy a aplikací helicenů na stránkách AV ČR (organizoval J. 
Žádný), viz Česká věda - magazín Akademie věd ČR, http://www.avcr.cz/cs/ 

 

• Grantové oddělení (E. Krejčíková) zjistí možnosti financování cestování (z programů MŠMT) na 
mezinárodní instituce (Working Party, Division, atd.) 

 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 10.5.2017 v 13 h 
 
4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

JIRSOVÁ Praha, VŠE, termín: 30.-31.5.2017, účast na 23. ročníku „Konference o 
informačních zdrojích INFORUM 2017“, náklady hrazeny z úkolu 880070 

SCHWARZ Brno, termín: 11.-12.4.2017, účast na konferenci „Ovzduší 2017“, náklady 
hrazeny z úkolu 241090 

SVOBODA K. Uherské Hradiště, termín 24.-26.5.2017, účast na konferenci „Sanační 
Technologie XX“, náklady hradí FŽP UJEP Ústí nad Labem 

ŠVEHLA Skalka u Ježova, termín: 22.-25.5.2017, účast na workshopu o speciační 
analýze, náklady hrazeny z úkolu 641170 

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

BENDOVÁ Francie, Paříž, 27.-29.4.2017, účast na předběžném zasedání přípravného 
konsorcia projektu H2020, náklady hrazeny z úkolu 151010 

BENDOVÁ 
ROTREKL 
WAGNER 

Německo, Selb, 24.4.2017, návštěva firmy NETZSCH, náklady hrazeny z úkolu 
141095 

BUMBA 
IZÁK 
ŠNAJDAUFOVÁ 

Slovensko, Nízké Tatry, Demänovská dolina, Jasná, termín: 22.-26.5.2017, 
účast na „44th International Conference of SSCHE 2017“, náklady hrazeny 
z úkolů 331170 (Bumba), 131114 (Izák) a 341192 (Šnajdaufová) 

KULAVIAK Francie, Montpellier, termín: 3.-7.7.2017, účast na mezinárodní konferenci „8th 
International Conference on Micromechanics of Granular Media, POWDERS & 
GRAINS 2017“, náklady hrazeny z úkolu 631040 

http://concert-japan.eu/
http://int.avcr.cz/
mailto:granty@icpf.cas.cz
http://www.avcr.cz/cs/


 

3 
 

SVOBODA K. USA, Providence, Rhode Island, termín 16.-21.7.2017, účast na konferenci 
„13th International Conference on Mercury as a Global Pollutant“, náklady 
hrazeny z úkolu 641170 

TOPKA Itálie, Firenze, termín: 26.8.-1.9.2017, účast na konferenci „13th European 
Congress on Catalysis“, náklady hrazeny z úkolu 841010 

 Polsko, Krakow, termín: 3.-8.9.2017, účast na konferenci „8th World Congress 
on Oxidation Catalysis“, náklady hrazeny z úkolu 341192 

 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 10. 5. 2017 
 
 
Přítomni: Sýkora, Šyc, Církva, Izák, Setničková, Ždímal, Šolcová, Soukup, Růžička, Zedníková, Jirsová, 

Fridrich, Aim 
 
1. Přednáška tezí disertace - Ing. Lubomír Krabáč - „CVD Assisted Preparation of Nanostructured 

Materials“ (Příprava nanostrukturovaných materiálů pomocí CVD), školitel – V. Dřínek, ústavní 
oponent – R. Fajgar - doporučuje disertaci k obhajobě 

 
2. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 19.4.2017 - E. Krejčíková zjistila možnosti financování cestování (z 

programů MŠMT) na mezinárodní instituce: viz email E. Krejčíková (21.4.2017, 8:28) 
 
3. Personální záležitosti 
 

• Ukončení pracovního poměru: 
 

RUMAYOR k 30.4.2017 uplynutím sjednané doby, odd. 6 (Šyc) 
KOMM k 30.6.2017 dohodou, odd. Mechanická dílna (Goliáš) 

 

• Ostatní: 
 

MATĚJKOVÁ 22.4.2017 nástup na MD do 3.11.2017, odd. 3 (Šolcová) 
 
4. Zástupce ředitele pro vědu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• HD 4/2017: Pravidla pro přidělování investičních prostředků AV ČR na přístrojové vybavení na 
rok 2018, od 2.-26.5.2017, ústavní termín do středy 17.5.2017 do 15 h (na sekretariát) 

 

• Vyhlášení II. části výběrových řízení na mezinárodní projekty od roku 2018:  
o Projekty Mobility Plus s JSPS, Japonsko (do 17.7.2017) 
o Projekty EIG CONCERT Japan (do 14.7.2017), viz http://concert-japan.eu/spip.php?article36 

V případě dotazů k oběma výše uvedeným výzvám pro spolupráci s Japonskem prosím kontaktujte 
K. Rachačovou, M.A. (e-mail rachacova@kav.cas.cz) 

 

• Vyhlášení 20. ročníku Ceny Wernera von Siemense (www.siemens.cz/cenasiemens) 
 

• 3. veřejná soutěž v programu TRIO bude MPO vyhlášena v pondělí 15.5.2017 
 
 - UTHS záležitosti 
 

• K zasílání zásilek do zahraničí či ze zahraničí je možno využívat provozní sekci ÚCHP. V případě 
zájmu kontaktujte Ing. Nováka (v jeho nepřítomnosti p. Hanákovou nebo p. Prajzlera). Dne 
9.5.2017 při jednání s TNT byla dohodnuta sleva minimálně 40% 

 

• Zasílání dokumentů v rámci Prahy zajišťuje cestou společnosti Messenger p. Hanáková. V případě 
její nepřítomnosti zastupuje Ing. Novák nebo p. Prajzler 

 

• Zaměstnanci ÚCHP, kteří ukončí jízdu referentským vozidlem po pracovní době, odevzdají vždy 
doklady a klíče od vozidla na vrátnici. Cílem opatření je umožnění následného využití vozidla 
jiným uživatelem před zahájením pracovní doby 

http://concert-japan.eu/spip.php?article36
mailto:rachacova@kav.cas.cz
http://www.siemens.cz/cenasiemens


 

2 
 

• Cestovní náhrady: 
o nelze hradit náklady (ubytování, letenky, konf. popl.) jiným osobám, než zaměstnancům ÚCHP, 
o konfer. večeře (gala dinner, conf. dinner, soc. dinner) nelze hradit z grantů. Jedná se o náklad na 

reprezentaci – hradit z režie oddělení, 
o omezit placení soukromou kartou pouze na výjimečné případy v zahraničí (např. platba 

ubytování) – nepoužívat kreditní karty, 
o žádáme o dokládání daňových dokladů při placení ústavní kartou (po přijetí platby bývá doklad 

zasílán na email - předat na účtárnu, přivézt z prac. cesty potvrzení o účasti na konferenci apod.) 
 
 - URůzné 
 

• Bažantova konference doktorandů, 30. května 2017 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 31.5.2017 v 13 h 
 
5. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

TRÁVNÍČKOVÁ Devět Skal, termín: 24.-28.5.2017, účast na konferenci „ANSYS 2017“, 
náklady hrazeny z úkolu 131113 

 
6. Schválené zahraniční cesty 
 

BENDOVÁ 
ROTREKL 
WAGNER 

Německo, Selb, 31.5.2017, návštěva firmy NETZSCH, náklady hrazeny z úkolu 
151010 

EZEJI 
VYCHODILOVA 

Slovensko, Nízké Tatry, Demänovská dolina, Jasná, termín: 22.-26.5.2017, 
účast na „44th International Conference of SSCHE 2017“, náklady hrazeny 
z úkolů 331160 (Vychodilová) a 880513 (Ezeji) 

JIRÁTOVÁ Itálie, Florencie, termín: 27.-31.8.2017, účast na mezinárodním „13th European 
Congress on Catalysis“ (EUROPACAT 2017), náklady hrazeny z úkolu 331172 

MAKEŠ Finsko, Hyytiäla, termín 2.-5.5.2017, účast na workshopu „In-situ aerosol 
particle flux measurements - post-processing and analysis“, náklady hrazeny z 
úkolu 241090 

STAVÁREK Belgie, Brusel, termín: 11.-12.5.2017, účast oponentním řízení projektu 
PRINTCR3DIT, náklady hrazeny z úkolu 101020 

ŠYC 
VÁCLAVKOVÁ 
ZACH 

Slovensko, Nový Smokovec, termín: 6.-9.6.2017, účast na konferenci „6. ročník 
medzinárodnej konferencie Quo Vadis Recycling“, náklady hrazeny z úkolů 
641170 a 641116 

ŠYC 
VÁCLAVKOVÁ 
ZACH 

Itálie, Santa Margherita di Pula, Sardinie, termín: 2.-6.10.2017, účast na 
konferenci „Sardinia Symposium 2017“, náklady hrazeny z úkolů 641170 a 
641116 

ŠYC Itálie, Bologna, termín:29.-31.5.2017, účast a ko-organizace workshopu 
„Recovery technologies for waste incineration residues“ v rámci COST Action 
MINEA, náklady hrazeny z úkolu 680000 (uhradí zpětně COST) 

TRÁVNÍČKOVÁ Finsko, Helsinky, termín: 25.-30.6.2017, účast na konferenci „ICNAA 2017“, 
náklady hrazeny z úkolu 201030 

 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 31. 5. 2017 
 
 
Přítomni: Punčochář, Sýkora, Církva, Setničková, Ždímal, Soukup, Růžička, Storch, Svoboda, Körbler, 

Krejčíková, Fridrich, Aim 
 
1. Ocenění doktorandů Bažantovy konference 2017 
 
2. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 10.5.2017: bez připomínek 
 
3. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 
 

RUŽOVIČ nástup 1.6.2017, doba určitá 1 rok, odborný pracovník VaV VŠ, odd. 6 (Šyc) 
PLANKOVÁ nástup 1.7.2017, doba určitá do 31.12.2018, odborný pracovník VaV VŠ, odd. 

2 (Ždímal) 
 

• Ukončení pracovního poměru: 
 

VÁCLAVEK konec 30.6.2017, dohodou, odd. THS (Šyc) 
HÁJEK konec 30.6.2017, uplynutím sjednané doby, odd. 6 (Šyc) 

 

• Změna pracovní smlouvy: 
 

ONDRÁČKOVÁ od 1.6.2017 na základě atestace z 9.5.2017 přeřazena do funkce vědecký 
pracovník, odd. 2 (Ždímal) 

JANDOVÁ od 1.6.2017 na základě atestace z 9.5.2017 přeřazena do funkce vědecký 
pracovník, odd. 3 (Šolcová) 

GAÁLOVÁ od 1.6.2017 snížen úvazek z 0,9 na 0,5; odd. 3 (Šolcová) 
 

• Ostatní: 
 

JÁNOŠÍKOVÁ 15.5.2017 nástup na MD do 26.11.2017, odd. 5 (Sýkora) 
MAŠKOVÁ 1.6.2017 nástup na MD do 13.12.2017, odd. 2 (Ždímal) 

 
4. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Podpis Prohlášení o stabilizaci systému VaVaI v České republice (30.5.2017): 
o zástupci vlády, ministerstva školství, AV ČR a České konference rektorů 
o zajištění, aby se tzv. institucionální podpora každoročně v letech 2019-2023 navyšovala nejméně 

o pět procent a garantovala tak akademické sféře finanční jistotu 
 

• 2. Veřejná soutěž v programu ZEMĚ, Ministerstvo zemědělství, do 16.6.2017, zaslat informaci na 
granty@icpf.cas.cz nejpozději do 12.6.2017, více viz e-mail (29.5.2017, Körbler) 

 

• 3. Veřejná soutěž v programu TRIO, MPO, do 14.7.2017, zaslat informaci na granty@icpf.cas.cz 
nejpozději do 23.6.2017, více viz e-mail (15.5. a 31.5., Körbler) 

 

• 5. Veřejná soutěž v programu DELTA, TAČR, do 19.7.2017, více viz e-mail (31.5., Krejčíková) 
 
 
 



 

2 
 

 - UTHS záležitosti 
 

• Vzhledem k organizačním změnám (odchod pana Václavka) ve skladu MTZ se upravuje provozní 
doba skladu následovně: dopoledne (9-12 h), odpoledne (13-15 h). Jakékoliv požadavky na MTZ 
již směřujte jen na pana Prajzlera 

 

• Nástin harmonogramu dokončení stavby „Oprava C4“: 
o Převzetí kanceláří 2.-4.NP      15.6.2017 
o Převzetí laboratoří 2.-3.NP     15.6.2017 
o Nefunkční bude: 
 Vzduchotechnika odtahy z digestoří   zprovoznění  cca 08/2017 
 Odpady       zprovoznění  cca 08/2017 
 Datové rozvody     zprovoznění  cca pol. 07/2017 
 Plyn      zprovoznění  cca 10/2017 

o Dokončení 1.NP      do poloviny října 2017 
o Střecha       do 09/2017 
o Dokončení VZT (odtahy a přívod vzduchu do chodeb) do 1 měsíce po ukončení střechy 

 
 - URůzné 
 

• Nominace na udělení cen UNESCO a Nadace L´Oréal pro významné ženy ve vědě 2018, více na 
http://www.mzv.cz/jnp/cz/zahranicni_vztahy/cr_v_mezinarodnich_organizacich/unesco/aktualne/ce
na_unesco_a_nadace_l_oreal_pro.html  

 

• Třetí ročník Veletrhu vědy AV ČR se bude konat 8.-10. 6.2017 na pražském výstavišti PVA EXPO 
Praha v Letňanech 

 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 28.6.2017 v 13 h 
 
5. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

KULAVIAK Brno, termín: 17.-18.5.2017, účast na Semináři „Metody charakterizace 
částicových materiálů“, náklady hrazeny z úkolu 631040 

MÜLLEROVÁ Devět Skal, termín: 30.5.-1.6.2017, účast na Mezioborovém setkání mladých 
biologů, biochemiků a chemiků, náklady hrazeny z úkolu 880517 

 
6. Schválené zahraniční cesty 
 

ČERVENKOVÁ 
ŠŤASTNÁ 
MÜLLEROVÁ 
STRAŠÁK 

Weihai, Čína, termín: 4.-10.8.2017, účast na konferenci „10th International 
Dendrimer Symposium“, náklady hrazeny z úkolů 531070 a 580000 

HEJDA Itálie, Florencie, termín: 27.-31.8.2017, účast na mezinárodním „13th European 
Congress on Catalysis“ (EUROPACAT 2017), náklady hrazeny z úkolu 331160 

IZÁK 
ŽITKOVÁ 

Rusko, Petrohrad, termín: 3.-7.6.2017, účast na „6th International Conference on 
Organic Solvent Nanofiltration “, náklady hrazeny z úkolu 131112 

KORDAC 
ORVALHO 

Polsko, Gdaňsk, termín: 8.-10.6.2017, účast na „XII Workshop Modelling 
Multiphase Flows in Thermochemical Systems & Summer School Multiphase 
Flows“, náklady hrazeny zvoucí stranou (letenka a ubytování) a z úkolu 480000 

http://www.mzv.cz/jnp/cz/zahranicni_vztahy/cr_v_mezinarodnich_organizacich/unesco/aktualne/cena_unesco_a_nadace_l_oreal_pro.html
http://www.mzv.cz/jnp/cz/zahranicni_vztahy/cr_v_mezinarodnich_organizacich/unesco/aktualne/cena_unesco_a_nadace_l_oreal_pro.html


 

3 
 

STAVÁREK 
UJČIĆ 

Velká Británie, Reading, termín: 5.-16.6. 2017, schůzka a experimentální 
měření u partnera projektu PRINTCR3DIT, náklady hrazeny z úkolu 101020 

ŠÍMA 
UCHYTIL 

Taiwan, Taichung, 1.-17.11.2017, návštěva na Department of Occupational 
Safety and Health, Chung Medical University, spolupráce v oblasti 
membránových separací, pobyt hradí zvoucí strana z bilaterálního projektu, 
cesta z úkolu 880000 

 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 28. 6. 2017 
 
 
Přítomni: Punčochář, Sýkora, Šyc, Církva, Izák, Setničková, Ždímal, Šolcová, Soukup, Dytrych, 

Růžička, Storch, Jirsová, Körbler, Fridrich, Aim 
 
1. Přednášky tezí disertací: 

a) Ing. Martin Koštejn - „Laserová příprava tenkých vrstev silicidů a germanidů manganu“, školitel - 
R. Fajgar, ústavní oponent - V. Dřínek - doporučuje disertaci k obhajobě 

b) Mgr. Lucie Koštejnová - „Optické senzory pro biotechnologie a potravinářský průmysl“, školitel – 
G. Kuncová, ústavní oponent - I. Brányiková - doporučuje disertaci k obhajobě 

 
2. Změna struktury ústavu a koncepce navrhované reformy organizace vědecké práce v ÚCHP - ředitel 

ústavu tuto informaci představil vědeckým pracovníkům 
 

• Vědečtí pracovníci s ambicí stát se vedoucími týmů oznámí svůj záměr společně s názvem tématiky 
emailem p. Hanákové. Aktuální seznam adeptů bude viset na hlavní nástěnce a na intranetu, kde 
bude průběžně aktualizován 

 
3. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 31.5.2017: bez připomínek 
 
4. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 
 

MORAVČÍK 1.7.2017 nástup, úvazek 1, doba určitá do 9.8.2017, náklady plně hrazeny z 
grantu, odd. 3 (Šolcová) 

 

• Ukončení pracovního poměru: 
 

BOTELHO TITO k 30.6.2017 dohodou, odd. 3 (Šolcová) 
 

• Změna pracovní smlouvy: 
 

PUNČOCHÁŘ vedlejší pracovní poměr prodloužen do 31.5.2022 
HORNÍK 1.6.2017 zvýšen úvazek na 0,8; 31.5.2017 složil zákl. část státní zkoušky, 

odd. 5 (Sýkora) 
POKORNÁ P. 1.7.2017 zvýšen úvazek na 1, 0,5 z ústavu, 0,5 z grantů, odd. 2 (Ždímal) 

 

• Ostatní: 
 

ZÍKOVÁ 23.6.2017 nástup na MD do 4.1.2018, odd. 2 (Ždímal) 
HANKOVÁ schváleno neplacené volno v období 1.7.-31.8.2017, odd. 3 (Šolcová) 
VLKOVÁ schváleno neplacené volno v období 1.7.-31.8.2017, odd. 5 (Sýkora) 
CERHOVÁ schváleno neplacené volno v období 17.7.-4.8.2017, odd. 1 (Izák) 
BALABÁNOVÁ schváleno neplacené volno v období 24.7.-8.8.2017, odd. 3 (Šolcová) 
KORDAČ schváleno neplacené volno v období 24.7.-4.8.2017, odd. 4 (Růžička) 
JEŘÁBEK schváleno neplacené volno v období 1.8.-31.8.2017, odd. 3 (Šolcová) 
BENDOVÁ schváleno neplacené volno v období 9.8.-29.8.2017, odd. 1 (Izák) 
ZEDNÍKOVÁ schváleno neplacené volno v období 14.8.-1.9.2017, odd. 4 (Růžička) 
PETRYCHKOVYCH schváleno neplacené volno v období 21.8.-1.9.2017, odd. 1 (Izák) 

 
 
 



 

2 
 

5. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• 28.6.2017 byla vyhlášena výzva OP VVV - Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků, výzva 
je členěna na 4 aktivity: 

o Příjezdy do ČR 
 Aktivita č. 1: Pracovní pobyty post-doků ze zahraničí v ČR 
 Aktivita č. 2: Pracovní pobyty výzkumných pracovníků- seniorů ze zahraničí v ČR 

o Výjezdy z ČR 
 Aktivita č. 3: Pracovní pobyty výzkumných pracovníků - juniorů v zahraničí 
 Aktivita č. 4: Pracovní pobyty výzkumných pracovníků - seniorů v zahraničí 

Prioritou ústavu jsou zejména aktivity 3 a 1. Stáže musí být v rozsahu 6-24 měsíců. Maximální 
rozpočet projektu bude 10 mil. Kč, výzva je průběžná. 

Všechny stáže musí být zahájeny do 6 měsíců od vydání rozhodnutí k projektu (předpoklad 
zahájení je první polovina roku 2018). Zájemci o stáž z řad juniorských pracovníků či zájemci o 
post-doky ze zahraničí nahlásí zájem do neděle 9.7.2017. 
Více viz: http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/avizo-vyzvy-c-02-16-027-mezinarodni-
mobilita-vyzkumnych 

 

• Vyhlášení výběrového řízení na zahraniční pracovní cesty pro rok 2018 (více na adrese: 
http://www.avcr.cz/cs/pro-akademickou-sferu/mezinarodni-vztahy/aktuality/files/Vyberove-rizeni-
na-zahranicni-pracovni-cesty-na-rok-2018/), uzávěrka pro podání žádostí: 22.9.2017 

 

• Vyhlášení společné výzvy AV ČR a Weizmannova institutu věd (WIS) na stipendia na tříleté 
postdoktorské pobyty na WIS, do 22.8.2017, více na http://www.avcr.cz/cs/pro-akademickou-
sferu/mezinarodni-vztahy/aktuality/files/IZRAEL-Vyzva-na-podavani-zadosti-o-stipendium-na-
trilete-postdoktorske-pobyty-na-Weizmannove-institutu-ved-WIS/ 

 
 - UTHS záležitosti 
 

• Připomínáme, že objednávka na opravu či nákup náhradního dílu k přístroji musí obsahovat 
specifikaci přístroje a jeho inventární číslo. Pokud se týká oprava části budov, musí objednávka 
obsahovat číslo budovy příp. místnosti. 

 

• Objednávky nad 40 tis. Kč včetně DPH musí odsouhlasit vedoucí účtárny a zástupce ředitele pro 
ekonomiku - bez tohoto souhlasu nebude objednávka vystavena 

 

• Bylo zpracováno rozúčtování nákladů tlakových lahví na rok 2017 - vzhledem k opravě budovy C4 
činí náklady za rok 2017 pouze 94 tis. Kč oproti 253 tis. Kč v roce 2016 

 
 - URůzné 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 6.9.2017 v 13 h 
 
 
 
 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/avizo-vyzvy-c-02-16-027-mezinarodni-mobilita-vyzkumnych
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/avizo-vyzvy-c-02-16-027-mezinarodni-mobilita-vyzkumnych
http://www.avcr.cz/cs/pro-akademickou-sferu/mezinarodni-vztahy/aktuality/files/Vyberove-rizeni-na-zahranicni-pracovni-cesty-na-rok-2018/
http://www.avcr.cz/cs/pro-akademickou-sferu/mezinarodni-vztahy/aktuality/files/Vyberove-rizeni-na-zahranicni-pracovni-cesty-na-rok-2018/
http://www.avcr.cz/cs/pro-akademickou-sferu/mezinarodni-vztahy/aktuality/files/IZRAEL-Vyzva-na-podavani-zadosti-o-stipendium-na-trilete-postdoktorske-pobyty-na-Weizmannove-institutu-ved-WIS/
http://www.avcr.cz/cs/pro-akademickou-sferu/mezinarodni-vztahy/aktuality/files/IZRAEL-Vyzva-na-podavani-zadosti-o-stipendium-na-trilete-postdoktorske-pobyty-na-Weizmannove-institutu-ved-WIS/
http://www.avcr.cz/cs/pro-akademickou-sferu/mezinarodni-vztahy/aktuality/files/IZRAEL-Vyzva-na-podavani-zadosti-o-stipendium-na-trilete-postdoktorske-pobyty-na-Weizmannove-institutu-ved-WIS/


 

3 
 

6. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

KRYSTYNÍK Praha, hotel DAP, termín: 25.-29.6.2017, účast na konferenci „5th European 
Conference on Environmental Applications of Advanced Oxidation Processes”, 
náklady hrazeny z úkolu 341193 

 
7. Schválené zahraniční cesty 
 

KAŠTÁNEK 
SOUKUP 
ŠOLCOVÁ 

Španělsko, Barcelona, termín: 1.-5.10.2017, účast na konferenci „10th World 
Congress of Chemical Engineering“, náklady hrazeny z úkolů 841010 
(Kaštánek), 331170 (Soukup) a 880000 (Šolcová), a účast na zasedání Working 
Party of the Chemical Reaction Engineering (WP CRE) při EU 

KOZÁKOVÁ 
MAKEŠ 
MORAVEC 
ONDRÁČEK 
ŽDÍMAL 

Švýcarsko, Curych, termín: 27.8.-2.9.2017, účast na konferenci „EAC 2017“, 
náklady hrazeny z úkolů 201030 (Makeš), 231070 (Moravec), 280000 
(Kozáková) a 241090 (Ondráček, Ždímal) 

MALIJEVSKÝ UK, Londýn, termín: 2.-15.7.2017, práce na společném projektu, náklady 
hrazeny z úkolu 231081 

NEZBEDA Itálie, Řím; termín: 13.-16.6.2017, účast na mezinárodní konferenci „Water 
under extreme conditions“, veškeré náklady hrazeny UJEP Ústí n. L. 

 Slovinsko, Ljubljana, termín: 16.-21.7.2017, účast na konferenci „LMC 2017“ a  
zasedání LMC Steering Committee, veškeré náklady hrazeny UJEP Ústí n. L. 

SVOBODA K. Polsko, Zabrze, termín: 3.-4.7.2017, účast na trilaterálním jednání „Future Coal 
Technologies“, náklady hrazeny z úkolu 680000 

SÝKORA Polsko, Varšava, termín: 2.-7.7.2017, účast na konferenci „EUROMAR2017“, 
náklady hrazeny z úkolu 531080 

ŠYC Řecko, Rhodos, termín:30.8.-2.9.2017, účast na „15th International Conference 
on Environmental Science and Technology”, náklady hrazeny z úkolů 641116 a 
641170 

WAGNER Španělsko, Barcelona, termín: 1.-5.10.2017, účast na „10th Congress of 
Chemical Engineering“, náklady hrazeny z úkolu 131113 

 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 7. 9. 2017 
 
 
Přítomni: Punčochář, Sýkora, Šyc, Církva, Setničková, Ždímal, Soukup, Růžička, Zedníková, Storch, 

Jirsová, Krejčíková, Holub J., Fridrich 
 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 28.6.2017: bez připomínek 
 
2. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 
 

JEŘÁBEK F. 1.8.2017, PP na dobu určitou do 31.7.2018, odd. THS (Šyc) 
NOVOTNÁ 1.8.2017, PP na dobu určitou do 31.7.2018, úvazek 0,5; odd. 2 (Ždímal) 

 

• Ukončení pracovního poměru: 
 

MORAVČÍK 9.8.2017, uplynutí sjednané doby, odd. 3 (Šolcová) 
KAČÍRKOVÁ 31.8.2017, skončení PP dohodou, odd. 1 (Izák) 
ORAVA 30.9.2017, výpověď ze strany zaměstnance, odd. 4 (Růžička) 

 

• Změna pracovní smlouvy: 
 

ČERVENKA od 1.7.2017 snížen úvazek na 0,1; hrazeno z ústavu, odd. 1 (Izák) 
PETRUSOVÁ od 1.8.2017 snížen úvazek na 0,6; hrazeno z grantů, odd. 1 (Izák) 
ČERVENKA od 1.9.2017 zvýšen úvazek na 0,3; hrazeno z ústavu, odd. 1 (Izák) 
JAKUBÍK PP prodloužen do 31.8.2018; od 1.9. zvýšen úvazek na 1, hrazeno 0,8 z grantů 

a 0,2 z ústavu; odd. 5 (Sýkora) 
ROTREKL PP prodloužen do 31.12.2017; od 1.9. zvýšen úvazek na 1, hrazeno 0,4 z grantu 

a 0,6 z ústavu; odd. 1 (Izák) 
VÁCLAVKOVÁ PP prodloužen do 31.12.2018, odd. 6 (Šyc) 
ZACHOVÁ PP prodloužen do 30.4.2018, odd. 1 (Izák) 
ČANJI od 1.9. zvýšen úvazek na 0,9; hrazeno 0,4 z grantu a 0,5 z ústavu, odd. 1 (Izák) 
GAÁLOVÁ od 1.9.2017 přesun z odd. 3 do odd. 1; zvýšen úvazek na 0,7; hrazeno 0,6 z 

grantů a 0,1 z ústavu, odd. 1 (Izák) 
 

• Schválená neplacená volna: 
 

BOGDANIĆ 31.7.-10.8.2017, odd. 1 (Izák) 
BOUZIDI 7.-11.8.2017, odd. 2 (Ždímal) 
KREJČÍKOVÁ 18.8.; 23.8.; ½ dne 25.8.; 1.9.; ½ dne 4.9.; ½ dne 8.9.; 11.-15.9.; 29.9.-

6.10.2017, odd. THS (Šyc) 
KOŘÍNKOVÁ 1.9.2017, odd. THS (Šyc) 

 

• Nástup na mateřskou dovolenou: 
 

KOŠTEJNOVÁ 17.7.2017 - 28.1.2018, odd. 4 (Růžička) 
ANDRESOVÁ 7.9.2017 - 21.3.2018, odd. 1 (Izák) 

 

• Rodičovská dovolená: 
 

KAMENÍKOVÁ prodloužena do 23.7.2018, odd. 6 (Šyc) 

 
 



 

2 
 

3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Seznam kandidátů nově navrhovaných týmů spolu s názvem tématiky: 
http://intranet.icpf.cas.cz/cs/zmena-struktury-ustavu-2017 

o Doc. Ing. Marek Růžička, CSc., DSc. - Studium vícefázových reaktorů (VFR) 

o Ing. Pavel Izák, Ph.D., DSc. - Membránové separace 

o Ing. Michal Šyc, Ph.D. - Procesy pro životní prostředí a energetiku 

o Ing. Jan Sýkora, Ph.D. - Analytická chemie 

o Ing. Jan Storch, Ph.D. - Pokročilé materiály a organická syntéza 

o Ing. Tomáš Strašák, Ph.D. - Bioorganické látky a nanokompozity 

o Ing. Magdalena Bendová, Ph.D. - Termodynamika specifických materiálů 

o Ing. Olga Šolcová, CSc., DSc. - Katalýza, materiálové a reakční inženýrství 

o Dr. Ing. Vladimír Ždímal - Chemie a fyzika aerosolů 

o Mgr. Luděk Kaluža, Ph.D. - Heterogenní katalýza a reakční inženýrství 
 

• Hromadný dopis č. 10: Implementace Metodiky 2017+ v rámci AV ČR, nyní se předkládají do 
hodnocení nebibliometrické výstupy za rok 2016 (10% z celkového počtu), pro ústav je to celkem 6 
výsledků z 55 celkem, více k hodnocení viz 
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=809374 

 

• Hromadný dopis č. 11: Zákon o střetu zájmu od 1.8.2017 (zákon č. 14/2017 Sb.), nové povinnosti 
pro VVI a jejich ředitele 

 

• Vyhlášeny výsledky veřejné soutěže TA ČR ZÉTA: Uspěli jsme ve třech případech, a to 
Branyiková (TJ01000297), Topiař (TJ01000249) a Václavková (TJ01000074) 

 

• Od 1.9. do 15.10.2017 se může podávat přihlášku do programu RISE Worldwide 2018 a získat na 
praktikum vysoce kvalifikovaného studenta z některé z německých univerzit. Náklady hradí 
DAAD, více na www.daad.de/rise-worldwide 

 

• Vyhlášení výzvy na podávání žádostí o dotaci na podporu výzkumně vzdělávací aktivity pro 
začínající výzkumné pracovníky ze zahraničí (VVAM), které budou pořádány v roce 2018, 
uzávěrka 2.10.2017, více na http://www.avcr.cz/cs/pro-akademickou-sferu/mezinarodni-
vztahy/podporovane-aktivity/vvam/ 

 

• Výzva (především pro postdoktorandy, kteří obhájili po 1.1.2016) k předkládání žádostí o podporu 
z Programu podpory perspektivních lidských zdrojů - Mzdové podpory postdoktorandů na 
pracovištích AV ČR (Program PPLZ) – VVO podají návrhy na sekretariát ředitele do 15.9.2017 

 
 - UTHS záležitosti 
 

• Prosíme o dodržování informace z kolegia ředitele (10.5.2017) - při úhradě zboží či služeb 
nepoužívat soukromé kreditní karty - nebude proplaceno 

 

• U objednávek z Číny upozorňujeme, že je nutné zajistit správný daňový doklad a k tomu řádné 
proclení (bližší info na účtárně) 

 

• Informace o dokončení stavby „oprava C4“ (J. Holub) 

http://intranet.icpf.cas.cz/cs/zmena-struktury-ustavu-2017
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=809374
http://www.daad.de/rise-worldwide
http://www.avcr.cz/cs/pro-akademickou-sferu/mezinarodni-vztahy/podporovane-aktivity/vvam/
http://www.avcr.cz/cs/pro-akademickou-sferu/mezinarodni-vztahy/podporovane-aktivity/vvam/


 

3 
 

• Grantová sekce upozorňuje, že: 
o při téměř každém upgradu Versa na vyšší verzi dochází ve Službách řešitelům k chybám, a to 

např. k duplicitním zápisům zaúčtovaných dokladů, což právě nyní dodavatel ekonomického 
softwaru řeší s nejvyšší prioritou, 

o neuznatelnými náklady grantových projektů jsou nákupy běžného vybavení laboratoří a to 
především v závěrečném roku řešení projektu. Každý poskytovatel řeší uznatelné náklady dle 
jednotlivých ZD a proto je třeba v nejasných případech tyto záležitosti konzultovat s Grantovou 
sekcí předem, před vystavením objednávky. 

o harmonogram vyhlášení veřejných soutěží TAČR v roce 2018 je: 

 
 - URůzné 
 

• Návštěva předsedkyně AV ČR Prof. E. Zažímalové na ústavu, pondělí 11.9.2017 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 27.9.2017 v 13 h 



 

4 
 

 
4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

BRYNDA 
MOŠKO 
POHOŘELÝ 
ZACH 

Lednice, termín: 12.-14.9.2017, účast na konferenci „Energie z biomasy 
XVIII“, náklady hrazeny z úkolů: 671192 (Brynda, Pohořelý), 880516 (Moško), 
externí zdroje (Zach) 

HAVLICA 
TIHON 
TRÁVNÍČKOVÁ 

Malenovice, termín: 5.-8.9.2017, účast na 6. Letní škole mikrochemického 
inženýrství, náklady (cestovné) hrazeny z úkolu 480000 (ostatní hradí 
pořadatel) 

VESELÝ Ostravice, hotel Sepetná, termín: 18.-20.9.2017, účast na 3. ročníku konference 
„Technologie pro ekologizaci spalin z energetických zdrojů“, náklady hrazeny 
z úkolu 641114 

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

IZÁK Španělsko, Tenerife, termín: 23.-27.7.2017, 2nd International Conference on 
Chemical and Biochemical Engineering, zvaná přednáška, náklady částečně 
hrazeny z úkolu 131114 

IZÁK 
ŽÁK 

Itálie, Rende, termín: 1.-10.9.2017, návštěva ITM v rámci bilaterálního 
projektu, náklady částečně hrazeny z úkolu 841010 

JIRÁTOVÁ Bulharsko, Sofia, Institut katalýzy, termín: 21.-26.9.2017, pracovní cesta 
uskutečněná v rámci schváleného projektu mezi AVČR a BAV, náklady 
hrazeny z úkolu 331172, ostatní hradí BAV 

JIRSÁK Rakousko, Vídeň, termín: 10.-14.9.2017, účast na konferenci „Joint EMLG/ 
JMLG Meeting 2017“, náklady (konferenční poplatek) hrazeny z úkolu 131110, 
ostatní náklady hradí UJEP Ústi n. L. 

MAKEŠ 
SCHWARZ 

Španělsko, Barcelona, termín: 26.-28.9.2017, účast na „work group meeting“ a 
„management committee meeting“ COST Action: CA16109, náklady budou 
hrazeny zpětně z akce COST 

MORÁVKOVÁ 
PETRUSOVÁ 

Itálie, Rende, termín: 12.-19.9.2017, příprava membrán a měření na 
zahraničním pracovišti, náklady hrazeny z úkolu 131115 

NEZBEDA Rakousko, Vídeň, termín: 10.-15.9.2017, účast na konferenci „Joint EMLG/ 
JMLG Meeting 2017“ a na zasedání EMLG Scientific Board, náklady hrazeny 
UJEP Ústi n. L. 

ONDRÁČEK 
ROZTOČIL 

Německo, Lipsko, termín: 11.7.2017, převoz spektrometru SMPS na opravu a 
kalibraci, náklady hrazeny z úkolů 241090 (Ondráček) a 280000 (Roztočil) 

POKORNÁ Švýcarsko, Curych, termín: 27.8.-1.9.2017, účast na konferenci EAC 2017, 
náklady hrazeny z finančních zdrojů mimo ÚCHP 

PLANKOVÁ UK, Lancaster, termín 9.-18.7.2017, účast na letní škole "CCP5 Summer School 
2017", náklady hrazeny z jiných zdrojů 

SCHWARZ USA, NC, Raleigh, termín: 16.-20.10.2017, účast na konferenci Americké 
aerosolové asociace AAAR 2017, náklady hrazeny z úkolu 241090 

STORCH 
SÝKORA 

Izrael, Tel Aviv, termín: 12.-17.9.2017, účast na jednání o spolupráci, náklady 
hrazeny zvoucí stranou 

STORCH 
ŽÁDNÝ 

Malajsie, Kuala Lumpur, termín: 7.-13.10.2017, účast na konferenci „25th 
Annual World Forum on Advanced Materials“, náklady hrazeny z úkolů 
541091 a 541094 



 

5 
 

ŽDÍMAL Německo, Lipsko, termín: 13.7.2017, konzultace ohledně přípravy kalibrační 
laboratoře jako součásti World Calibration Centre for Aerosol Physics, náklady 
hrazeny z úkolu 241090 

 Řecko, Atény, termín 4.-5.10.2017, účast na mítinku pracovních skupin 
evropského projektu COST - SimInhale, náklady hrazeny z úkolu 280000 (bude 
zpětně proplaceno asociací COST) 

 Rumunsko, Bukurešť, termín 11.-15.9.2017, účast na mítinku národních 
komponent projektu ACTRIS-2 a mítinku souvisejícího projektu ACTRIS PPP, 
náklady hrazeny z úkolu 201030 

ZACH Rakousko, Vídeň; termín: 18.-19.9.2017, účast na konferenci „IRRC Waste-to-
Energy“, náklady hrazeny z úkolu 681010 

 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 27. 9. 2017 
 
 
Přítomni: Punčochář, Sýkora, Šyc, Církva, Ždímal, Šolcová, Soukup, Růžička, Zedníková, Jirsová, 

Körbler, Novák, Aim 
 
1. Přednáška tezí dizertace: Ing. Lucie Kubelová - „Studium vlastností aerosolu s vysokých časovým 

rozlišením“, školitel - V. Ždímal, konzultant - J. Schwarz, ústavní oponentka - M. Bendová - 
doporučuje disertaci k obhajobě 

 
2. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 7.9.2017: bez připomínek 
 
3. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 
 

BASSLEROVÁ 1.10.2017, pracovní poměr na dobu určitou do 30.9.2021, doktorand, úvazek 
0,5; odd. 2 (Ždímal) 

 
• Ukončení pracovního poměru: 

 

KUBELOVÁ 30.9.2017, uplynutí sjednané doby, odd. 2 (Ždímal) 
 

• Změna pracovní smlouvy: 
 

MOUČKA 
REZLEROVÁ 
SVOBODA M. 

pracovní poměr prodloužen do 31.8.2018, odd. 2 (Ždímal) 

KOZÁKOVÁ 
MAKEŠ 

pracovní poměr prodloužen do 30.9.2018, odd. 2 (Ždímal) 

KOŠTEJN pracovní poměr prodloužen do 31.12.2018, odd. 3 (Šolcová) 
KUNCOVÁ od 1.9.2017 zvýšení úvazku na 0,4; odd. 4 (Růžička) 
VÍT k 1.10.2017 snížení úvazku na 0,2; hrazeno z ústavu, odd. 3 (Šolcová) 

 
• Schválená neplacená volna: 

 

KREJČÍKOVÁ 22.9.2017, 26.-27.9.2017 
ONDRÁČEK 5.9.2017, odd. 2 (Ždímal) 

 
4. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Rada ÚCHP schválila (26.9.2017) základní osnovu reformy ÚCHP (viz zápis Rady ÚCHP) 
 

• Návštěva předsedkyně AV ČR Evy Zažímalové, místopředsedy AV ČR Zdeňka Havlase a členky 
Akademické rady AV ČR Markéty Pravdové na ÚCHP (18.9.2017), viz http://www.avcr.cz/cs/pro-
media/aktuality/Reforma-aerosol-i-plastove-lahve.-Predsedkyne-v-Ustavu-chemickych-procesu/  

 

• Informace o konání semináře: Možnosti studia a výzkumných pobytů v Německu a Francii, který se 
bude konat dne 6.10.2017 od 10 h, v budově AV ČR na Národní třídě v Praze (2. p., místnost 206), 
další info viz e-mail: 18.9. Palečková Veronika) 
 

• Program podpory perspektivních lidských zdrojů - Mzdova podpora postdoktorandů - navržena 
RNDr. Petra Pokorná, Ph.D. 

http://www.avcr.cz/cs/pro-media/aktuality/Reforma-aerosol-i-plastove-lahve.-Predsedkyne-v-Ustavu-chemickych-procesu/
http://www.avcr.cz/cs/pro-media/aktuality/Reforma-aerosol-i-plastove-lahve.-Predsedkyne-v-Ustavu-chemickych-procesu/


 

2 
 

• GA ČR sděluje, že: 
o 1.11.2017 zpřístupní formuláře pro vypracování dílčích a závěrečných zpráv 
o 16.1.2018 stanovila termín pro odevzdání dílčích zpráv 
o 31.1.2018 stanovila termín pro odevzdání závěrečných zpráv 

 
 - UTHS záležitosti 
 

• Zajištění ostrahy: dnem 2.10.2017 v 7 h nastupuje k zajištění ostrahy areálu Lysolaje AV ČR 
společnost NOKIKA s.r.o., která vyhrála nadlimitní veřejnou zakázku na zajištění ostrahy areálu 

 

• M. Šyc apeluje na kontrolu grantů a včasné utrácení grantových prostředků 
 

• Upřesnění harmonogramu a dokončení prací v C4: bude uvedeno v e-mailu od Z. Nováka 
 
 - URůzné 
 

• Propagace ÚCHP: mikrovlnná sklářská pec, 21.9.2017, Pražský hrad (Sobek, Polák) 
 

• Dny otevřených dveří 2017, 9.-10.11.2017 (info: M. Bendová) 
 

• Týden vědy a techniky, Strategie AV21, Potraviny pro budoucnost, stánek ústavu (interaktivní 
stanoviště, přednášky), 6.11.2017, Národní 3, Praha 

 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 18.10.2017 v 13 h 

 
5. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

HEJDA 
STAVÁREK 

Seč, termín: 23.-26.10.2017, účast na konferenci “CHISA 2017“, náklady 
hrazeny z úkolů 181010 (Hejda) a 331160 (Stavárek) 

BERÁNEK 
CÍRKVA 
JAKUBEC 
JAKUBÍK 
KARBAN 
KOS 
STORCH 
VÁŇA 
ŽÁDNÝ 

Lázně Bělohrad, termín: 3.-5.11.2017, účast na konferenci „Advances in 
Organic, Bioorganic and Pharmaceutical Chemistry, Liblice2017“, náklady 
hrazeny z úkolů: 531091 (Karban), 531092 (Církva, Jakubík, Kos, Váňa, 
Žádný), 541091 (Jakubec, Storch) a 541094 (Beránek) 

STAVÁREK 
UJČIĆ 

Malenovice, termín: 5.-8.9.2017, účast na „6. Letní škole mikrochemického 
inženýrství“, cestovní náklady hrazeny z úkolu 181010 (ostatní hradí pořadatel) 

 
6. Schválené zahraniční cesty 
 

DŘÍNEK 
JANDOVÁ 

Itálie, Řím, termín: 17.-20.10.2017, účast na mezinárodní konferenci „ANNIC 
2017“ (Applied Nanotechnology and Nanoscience 2017), náklady hrazeny 
z úkolů 531090 a 301050 

HEJDA Maďarsko, Budapešť, termín: 17.-21.10.2017, účast na mezinárodní konferenci 
“FROST 6“, náklady hrazeny z úkolu 331160 

KLUSOŇ Maďarsko, Szeged, termín: 3.-6.10.2017, návštěva University of Szeged, 
přednášky během intenzivním kurzu fyzikální a aplikované chemie, náklady 
hradí zvoucí strana 

  



 

3 
 

LALI 
STAVÁREK 
UJČIĆ 

Francie, Pau, termín: 9.-12.10.2017, účast na pravidelném mítinku a valném 
shromáždění projektu PRINTCR3DIT, náklady hrazeny z úkolu 101020 

IZÁK Chorvatsko, Univerzita Osijek, termín: 25.-29.9.2017, výuka Membránových 
separačních procesů a navázání spolupráce, náklady částečně hrazeny zvoucí 
stranou a zbytek z úkolu 131114 

STAVÁREK Německo, Postdam, termín: 25.-29.9.2017, účast na Beilsteinovu Sympoziu 
průtočné chemie, náklady hrazeny z úkolu 331160 

UCHYTIL Německo, Magdeburg, termín: 27.11.-1.12.2017, návštěva Max Planck Institute 
for Dynamics of Complex Technical Systems (prof. A. Seidl-Morgenstern), 
možnosti spolupráce v oblasti separace látek, cesta na vlastní náklady 

 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 18. 10. 2017 
 
 
Přítomni: Punčochář, Sýkora, Šyc, Církva, Setničková, Ždímal, Soukup, Růžička, Zedníková, 

Krejčíková, Körbler, Novák, Aim, Fridrich 
 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 27.9.2017: bez připomínek 
 
2. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 
 

LAUBE 17.10.2017, PP na dobu určitou do 30.9.2018, odb. pracovník VaV VŠ, úvazek 1, 
náklady plně hrazeny z grantu, odd. 5 (Sýkora) 

 
• Změna pracovní smlouvy: 

 

PAŘEZ 1.10.2017 zpět z NV, změna kvalif. stupně – vědecký pracovník, odd. 2 (Ždímal) 
NOVOTNÁ zvýšení úvazku na 0,65 do 31.12.2017, náklady hrazeny z grantu, odd. 2 (Ždímal) 
BUREŠ 17.10.2017 změna PS – doba neurčitá, odd. THS (Holub) 
PLANKOVÁ 6.10.2017 obhájila dizertační práci, získala titul Ph.D., k 1.11.2017 změna kvalif. 

stupně – postdoktorand, odd. 2 (Ždímal) 
 

• Ostatní: 
 

KARFÍK 5.10.2017 přiznán starobní důchod 
PLANKOVÁ 5.10.2017 nástup na MD, odd. 2 (Ždímal) 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Základní osnova reformy ÚCHP: (e-mail, ředitel, 29.9.2017), 1. kolo do 6.11.2017 (návrhy týmů) 
 

• Národní informační den zaměřený na projekty Marie Skłodowska-Curie RISE - Mezinárodní a 
mezisektorové výměnné pobyty, 20.11.2017, TC AV ČR, registrace na: 
http://geform.tc.cz/mscarise2017 

 

• TA ČR zveřejnila výsledky 3. veřejné soutěže v programu EPSILON, ústav uspěl v těchto 
projektech: 
o TH03030388 (Elektrochemické metody čištění odpadních vod z energetického využití odpadů), 

M. Šyc a P. Klusoň 
o TH03020119 (Materiálová transformace čistírenského kalu na hnojivo se zvýšeným obsahem 

fosforu), M. Pohořelý 
o TH03020313 (Využití nanoaditiv pro zvýšení účinnosti přenosu tepla a chladu u teplosměnných 

kapalin), J. Tihon 
 
 - UTHS záležitosti 
 

• Deadline pro objednávky je stanoven na 22.11.2017. Žádáme řešitele, ať si zkontrolují řádné 
čerpání všech grantů a projektů a dodrží uvedený termín 

 

• Zboží (chemikálie, materiál) z třetích zemí objednávat také do 22.11.2017 – i pokud je placeno 
kartou přes internet – nutné zajistit do konce roku proclení 

 



 

2 
 

• Upřesnění harmonogramu a dokončení prací v C4: bude uvedeno v e-mailu od Z. Nováka 
 
 - URůzné 
 

• L. Kaluža: řešení agendy patentů a vynálezů lze po předchozím avízu jen každé Po a Út od 9-10 h 
 

• Ředitel ústavu gratuluje Petru Klusoňovi za získání Ceny TAČR v kategorii Originalita řešení 
(Využití pokročilých tenkovrstvých elementů pro přímé sledování časové proměnné pomocí přesně 
kalibrovatelné barevné změny) 

 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 8.11.2017 v 13 h 
 
4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

MÜLLEROVÁ Brno, termín:17.-20.10.2017, účast na konferenci NANOCON 2017, náklady 
hrazeny z úkolu 880517 

BUMBA 
CERHOVÁ 
DYTRYCH 
HANIKA 
IZÁK 
KAŠTÁNEK 
KLUSOŇ 
KRYSTYNÍK 
KUGLER 
KULAVIAK 
MALÉTEROVÁ 
MORÁVKOVÁ 
PĚNKAVOVÁ 
POHOŘELÝ 
ROUSKOVÁ 
STANOVSKÝ 
SOVOVÁ 
ŠABATA 
ŠOLCOVÁ 
ŠYC 
TOPIAŘ 
TRÁVNÍČKOVÁ 
VEJRAŽKA 

Seč, termín: 22.-26.10.2017, účast na „63. konferenci chemického a procesního 
inženýrství CHISA 2017“, náklady hrazeny z úkolů: 131114 (Izák), 131115 
(Morávková, Dytrych), 180000 (Sovová, Topiař), 201030 (Trávníčková), 
331170 (Bumba), 341194 (Klusoň, Krystyník), 351050 (Šolcová, Šabata, 
Maléterová, Kaštánek, Hanika, Rousková), 431110 (Stanovský, Vejražka), 
631040 (Kulaviak, Pěnkavová), 641116 (Šyc), 671193 (Pohořelý), 880512 
(Cerhová) a organizační výbor CHISA (Kugler) 

BENEŠOVÁ-
ŠEVČÍKOVÁ 
KOZÁKOVÁ 
MAKEŠ 
MORAVEC 
ONDRÁČEK 
ONDRÁČKOVÁ 
POKORNÁ 
SCHWARZ 
ŽDÍMAL 

Třešť, termín: 1.-3.11.2017, účast na „Výroční konferenci České aerosolové 
společnosti VKČAS 2017“, náklady hrazeny z úkolů: 201030 (Makeš), 231070 
(Kozáková, Moravec), 241012 (Ondráčková, Ždímal), 241090 (Ondráček, 
Schwarz), 281091 (Pokorná) a Českou aerosolovou společností (Benešová-
Ševčíková) 

GULKOVÁ 
KALUŽA 
SÝKORA 

Praha, termín: 6.-7.11.2017, účast na 49. Symposium on Catalysis, náklady 
hrazeny z úkolů: 331171 (Gulková, Kaluža), 580000 (Sýkora) 

KULAVIAK Seč, termín: 6.-7.11.2017, účast na „10. konferenci Pigmenty a Pojiva“, náklady 
hrazeny z úkolu 631040 



 

3 
 

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

KULAVIAK Německo, Leipzig, termín: 19.10.2017, návštěva pracoviště „The Helmholtz-
Centre for Environmental Research“ a měření na přístroji EYETECH, náklady 
hrazeny z úkolu 631040 

  

 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 8. 11. 2017 
 
 
Přítomni: Sýkora, Šyc, Církva, Izák, Setničková, Ždímal, Šolcová, Soukup, Růžička, Zedníková, Jirsová, 

Körbler, Novák, Fridrich 
 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 18.10.2017: bez připomínek 
 
2. Personální záležitosti 
 

• Ukončení pracovního poměru: 
 

BASSLEROVÁ 31.10.2017, zrušení PP ve zkušební době, doktorand, odd. 2 (Ždímal) 
NOVOTNÁ 31.12.2017, skončení PP dohodou, odd. 2 (Ždímal) 
KREJČÍKOVÁ 31.12.2017, výpověď ze strany zaměstnance, odd. THS (Šyc) 

 
• Změna pracovní smlouvy: 

 

KÖRBLER prodloužení PP do 31.10.2018, odd. THS (Šyc) 
 

• Ostatní: 
 

KAMENÍKOVÁ 29.10.2017 konec RD, 30.10.2017 nástup na MD, odd. 6 (Šyc) 
MATĚJKOVÁ 24.11.2017 nástup na RD do 11.6.2020, odd. 3 (Šolcová) 
JÁNOŠÍKOVÁ 29.12.2017 nástup na RD do 15.5.2019, odd. 5 (Sýkora) 

 
Termín pro odevzdání návrhů na odměny z grantů za 4.Q. je 22.11.2017. 

 
3. Zástupce ředitele pro vědu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Vyhlášení (TAČR) 1. veřejné soutěže programu THÉTA, informace o záměru podat přihlášku do 
15.12.2017 na grantovou sekci, uzávěrka 9.1.2018, info: e-mail (1.11.2017, Körbler, Krejčíková), 
https://www.tacr.cz/index.php/cz/programy/program-theta/prvni-verejna-soutez/1161-vyhlaseni-1-
verejne-souteze-programu-na-podporu-aplikovaneho-vyzkumu-experimentalniho-vyvoje-a-inovaci-
theta.html 

 

• Vyhlášení výběrového řízení na stipendia Japan Society for the Promotion of Science v rámci 
programu Postdoctoral Fellowship for Overseas Researchers, žádost na pobyt v délce 12-24 
měsíců, uzávěrka 30.3.2018, info: http://www.avcr.cz/cs/pro-akademickou-sferu/mezinarodni-
vztahy/aktuality/files/JAPONSKO-JSPS-Postdoctoral-Fellowship-for-Overseas-Researchers-2018/ 

 

• Vyhlášení (MŠMT) veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích VES18IZRAEL programu 
INTER-EXCELLENCE, podprogramu INTER-ACTION, pro podání projektů mezinárodní 
spolupráce, uzávěrka 31.1.2018, info: http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-verejne-
souteze-ves18?highlightWords=inter+action 

 

• Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. vypisuje výběrové řízení na zahraniční stáž v oboru: 

o elektrochemie a foto-elektrochemie na rozhraní polovodič/elektrolyt pro jednoho/jednu post-
doktoranda/post-doktorandku. Mobilita je součástí Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (OP VVV), Výzva 02_16_027 Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků (země 
mobility: Německo, počátek mobility je stanoven na 1.1.2018) 

http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-verejne-souteze-ves18?highlightWords=inter+action
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-verejne-souteze-ves18?highlightWords=inter+action


 

2 
 

o energetického využití odpadů se zaměřením na spalovací procesy a čištění spalin pro Ph.D. 
studenta. Mobilita je součástí Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV), 
Výzva 02_16_027 Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků (země mobility: Rakousko, 
počátek mobility je stanoven na 1.2.2018) 

Žádosti o podporu musí být doručeny do 30.11.2017 na email hanakovat@icpf.cas.cz 
 
 - UTHS záležitosti 
 

• Přednáška prezentace ekonomicko-informačního systému Verso-Služby řešitelům, ve středu 
22.11.2017 v 10 h ve Velké zasedací místnosti 

 

• Řešitele grantů dostanou během tohoto týdne sestavu s přehledem čerpání z IFIS jako podklad  pro 
kontrolu 

 

• Deadline pro objednávky je stanoven na 22.11.2017. Žádáme řešitele, ať si zkontrolují řádné 
čerpání všech grantů a projektů a dodrží uvedený termín! 

 
 - URůzné 
 

• Bude vyhlášen další ročník projektů IGA. Návrhy bude možné podávat od 15.11. do 15.12.2017. 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 29.11.2017 v 13 h 
 
 
4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

BALABÁNOVÁ 
JIRÁTOVÁ 

Praha, termín: 6.-7.11.2017, účast na „49. Symposium on Catalysis“, náklady 
hrazeny z úkolů: 331172 

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

LÍSAL Rakousko, Vídeň; 10.-13.12.2017, zvaná přednáška na CECAM Workshop: 
„Physics and Chemistry at Fluid/Fluid Interfaces“, náklady hrazeny z úkolu 
231080 

PAŘEZ Izrael, Jeruzalem, termín: 20.11.-1.12.2017, návštěva Hebrejské univerzity, 
náklady hrazeny zvoucí stranou 

ŠYC Dánsko, termín: 20.-22.11.2017, návštěva spolupracujících pracovišť Danish 
Waste Solution, AFATEK, Scanmetals, náklady hrazeny z úkolu 641116 

 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Sýkora 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 29. 11. 2017 
 
 
Přítomni: Sýkora, Církva, Setničková, Ždímal, Topka, Růžička, Zedníková, Jirsová, Körbler, Novák, 

Fridrich 
 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 8.11.2017: bez připomínek 
 
2. Personální záležitosti 
 

• Změna pracovní smlouvy: 
 

BOUZIDI prodloužen PP do 31.12.2018, odd. 2 (Ždímal) 
SOUČKOVÁ 1.11.2017 zvýšení úvazku na 0,8 do 31.12.2017, náklady plně hrazeny z grantu 

odd. 3 (Šolcová) 

Deadline pro dodání všech podkladů pro zpracování prosincových mezd (dovolenky, neplacená volna 
apod.) je 15.12.2017. 

 
3. Zástupce ředitele pro vědu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Výsledky veřejné soutěže programu ZEMĚ (Ministerstvo zemědělství): ústav úspěšný s projektem 
„Zpracování zbytkové biomasy kombinovanou termolýzou na pokročilé energetické nosiče a půdní 
aditiva“, řešitel: M. Pohořelý, příjemce: Výzkumný ústav zemědělské techniky, v.v.i. 

 

• Zaslání anotací návrhů projektů doktorského studia pro akademický rok 2018/2019 pro potenciální 
školitele: termín do 17.12.2017 na e-mail soukup@icpf.cas.cz 

 

• Hromadný dopis č. 13: Kontrola plnění Programu výzkumné činnosti za léta 2016-2017, vyplnění 
formulářů (výčet provedených organizačních opatření, přehled nejvýznamnějších výsledků 
výzkumné činnosti) provede vědecký tajemník, upřesnění pošle e-mailem 
→ VVO zašlou vědeckému tajemníkovi do 16.12.2017 přehled nejvýznamnějších výsledků 
výzkumné činnosti za léta 2016-2017 za své oddělení 

 

• Vyhlášení 2. veřejné soutěže INTER-EXCELLENCE v podprogramu INTER-COST (LTC18), 
MŠMT, soutěžní lhůta končí 18.12.2017, v případě zájmu je nutno zaslat informaci na 
granty@icpf.cas.cz do 11.12.2017, více na http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-
druhe-verejne-souteze-ve-vyzkumu-vyvoji-a 

 
 - UTHS záležitosti 
 

• Dne 22.11.2017 se konalo zasedání Rady areálu, bylo konstatováno, že: 

o při průchodu nebo průjezdu vrátnici, neprovádí všichni zaměstnanci čipování na zařízení, které 
je k tomu na zdi instalováno (od prosince 2017 budou prováděny důslednější kontroly), 

o pokud zaměstnanec zůstává na pracovišti po 22 h, je nezbytné, aby tuto skutečnost nahlásil v 
předstihu e-mailem na vrátnici (vratnice@icpf.cas.cz), 

o při příchodu na pracoviště o víkendu nebo ve svátky je nutno požádat ostrahu o odkódování 
pracoviště a stejně tak při odchodu požádat o zakódování. 

 

• M. Šyc: požadavky neinvestičního charakteru možno zaslat do pátku 1.12.2017 

mailto:soukup@icpf.cas.cz
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-druhe-verejne-souteze-ve-vyzkumu-vyvoji-a
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-druhe-verejne-souteze-ve-vyzkumu-vyvoji-a


 

2 
 

 
 - URůzné 
 

• Lucie Červenková Šťastná: od 1.1.2018 dochází ke zdražení ubytování ve školícím objektu Chiba 
v Abertamech (aktuální ceník je k nahlédnutí) 

 

• Tradiční Mikulášská se bude konat ve čtvrtek 14.12.2017 od 15:30 h, prosíme zaměstnance, aby 
potvrdili svojí účast na https://doodle.com/poll/xiuq7dngki6sb3fx 

 

• M. Fridrich: v budově C4 bude výkonnější wifi připojení (čtyři zařízení na každém patře) 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 20.12.2017 v 13 h 
 
4. Schválené zahraniční cesty 
 

TRÁVNÍČKOVÁ 
ŽDÍMAL 

Švýcarsko, Neuchatel, termín: 27.-28.11.2017, schůzka k případné spolupráci, 
náklady hrazeny z režie 280000, později bude uhrazeno firmou PHILIP 
MORRIS 

  

 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Sýkora 

https://doodle.com/poll/xiuq7dngki6sb3fx


 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 20. 12. 2017 
 
 
Přítomni: Punčochář, Sýkora, Šyc, Církva, Izák, Setničková, Ždímal, Šolcová, Soukup, Tihon, Jirsová, 

Novák, Fridrich, Aim 
 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 29.11.2017: bez připomínek 
 
2. Personální záležitosti 
 

• Změna pracovní smlouvy: 

AIM   prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 1 (Izák) 

BOGDANIC  prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 1 (Izák) 

HANIKA   prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 1 (Izák) 

LEVDANSKI  prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 1 (Izák) 

NEZBEDA  prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 1 (Izák) 

PAVLÍČEK  prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 1 (Izák) 

ROTREKL  prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 1 (Izák) 

VEČEŘ   prodloužení PP do 30.9.2018; odd. 1 (Izák) 

KUGLER   prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 2 (Ždímal) 

PAŘEZ   prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 2 (Ždímal) 

POKORNÁ  prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 2 (Ždímal) 

POSEL   prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 2 (Ždímal) 

POSPÍŠIL  prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 2 (Ždímal) 

ŘEŘICHA  prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 2 (Ždímal) 

SMOLÍK   prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 2 (Ždímal) 

JEŘÁBEK  prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 3 (Šolcová) 

JIRÁTOVÁ  prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 3 (Šolcová) 

KAŠTÁNEK  prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 3 (Šolcová) 

POLA   prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 3 (Šolcová) 

SOUČKOVÁ  sjednán PP na dobu neurčitou; odd. 3 (Šolcová) 

VÍT   prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 3 (Šolcová) 

BRÁNYIKOVÁ  prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 4 (Růžička) 

KUNCOVÁ  prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 4 (Růžička) 

MAJEROVÁ  sjednán PP na dobu neurčitou, odd. 4 (Růžička) 

KRUPKOVÁ  prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 5 (Sýkora) 

KURFIŘT  prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 5 (Sýkora) 

PANOV   prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 5 (Sýkora) 

HARTMAN  prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 6 (Šyc) 

VESELÝ   prodloužení PP do 31.12.2018; odd. 6 (Šyc) 



 

2 
 

 
• Ukončení pracovního poměru k 31.12.2017: 

 

JIRSÁK   uplynutím sjednané doby, odd. 1 (Izák) 

PROCHÁZKA  uplynutím sjednané doby, odd. 1 (Izák) 

ROUHA   uplynutím sjednané doby, odd. 1 (Izák) 

SOVOVÁ   uplynutím sjednané doby, odd. 1 (Izák) 

WICHTERLE  uplynutím sjednané doby, odd. 1 (Izák) 

PONEC   uplynutím sjednané doby, emeritní, odd. 3 (Šolcová) 

DRAHOŠ   uplynutím sjednané doby, odd. 4 (Růžička) 

SOUKUPOVÁ L. uplynutím sjednané doby, odd. 5 (Sýkora) 

KÖRBLER  dohodou, odd. THS (Šyc) 

JEREMIÁŠ  dohodou, odd. 6 (Šyc) 

 
3. Ředitel se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• 51. zasedání Akademického sněmu (12.12.2017): 
o Snaha, aby se institucionální podpora každoročně navyšovala o pět procent 
o Schválení dvou nových témat do rámce Strategie AV21 (Voda pro život, Genetika a epigenetika) 
o Nová platforma pro transfer technologií (Společnost i&i Prague s.r.o., ÚOCHB) - bude 

shromažďovat, komercionalizovat a chránit objevy základního výzkumu zejména v oblasti life 
sciences 

 

• Výsledky GAČR: udělené projekty: 1 standardní (Izák), 2 juniorské (Gaálová, Zíková), 3 jako 
spolupříjemce (Fajgar, Jirátová, Ždímal) 

 

• Vyhlášení 12. ročníku stipendijního projektu L´Oréal Pro ženy ve vědě, přihlašování od 1.12.2017 
do 31.1.2018, více viz www.prozenyvevede.cz 

 

• Hromadný dopis č. 14: Zajištění přípravy Výroční zprávy o činnosti AV ČR za rok 2017, vyplněné 
formuláře (textová a tabulková část) VVO zašlou vědeckému tajemníkovi do 11. ledna 2018 

 

• Výsledek výběrového řízení na projekty Mobility Plus s MOST (Tchaj-wan) na období 2018-2019: 
K. Setničková (Development of novel membranes with ordered nanowell structure for gas 
separation) 

 

• Výsledek 2. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na roky 2018-2022 v 
Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity 
na léta 2016 až 2022 (NAKI II): J. Smolík (Výzkum a vývoj pokročilých technik čištění knih a 
rukopisů) 

 
 - UTHS záležitosti 
 

• Inventarizace majetku za rok 2017: 
o Vydán příkaz ředitele č. 07/2017 k periodické inventarizaci majetku ÚCHP za rok 2017; 
o Ve dnech 2.-5.1.2018 bude uzavřen sklad MTZ; 
o Ve dnech 4.-5.1.2018 bude provedena inventura tlakových lahví. Apelujeme na vědce, aby vrátili 

http://www.prozenyvevede.cz/


 

3 
 

prázdné láhve na technické a  speciální plyny; 
o Inventurní seznamy budou připraveny na účtárně nejpozději do 26.1. 2018. 

 
 - URůzné 
 

• M. Bendová: při obměně hlavního výboru EFCE se podařilo zachovat zastoupení našeho ústavu, 
Prof. J. Drahoše nahradil Doc. P. Klusoň, viz tisková zpráva http://efce.info/efce_media/-p-3515-
EGOTEC-rn9msoceoc7djhcb7c4u9or3h6.pdf?rewrite_engine=id 

 

• J. Rotrekl: tradiční Adventní koncert bude probíhat ve čtvrtek 21. prosince v 18 h v klášterním 
kostele sv. Bartoloměje v Bartolomějské ulici 

 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 17.1.2018 v 13 h 
 
 
Zapsal:  Církva                              Schválil:  Punčochář 
 
 
 
 
4. Schválené zahraniční cesty 
 

LÍSAL Belgie, Brusel; 17.-19.1.2018, Kickoff Meeting HORIZON2020 VIMMP 
projektu; cestovní a pobytové nákladyhrazeny z VIMMP projektu 

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

Příloha:  

 


	KR-2017-m
	KR170118
	KR170215
	KR170308
	KR170329
	KR170419
	KR170510
	KR170531
	KR170628
	KR170907
	KR170927
	KR171018
	KR171108
	KR171129
	KR171220

	KR171220

